

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 19 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№236 (8161)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Зараз ключовим завданням є швидке досягнення чіткої домовленості про те, як забезпечити необхідне фінансування для України».

Президент Єврокомісії про варіанти підтримки, запропоновані на розгляд країнам ЄС, щоб Європейська рада могла ухвалити рішення вже у грудні

Проміжні підсумки мають бути готовими у грудні

АУДИТ. Проведення державного фінансового контролю держпідприємств енергетичної галузі обговорили Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко і голова Держаудитслужби Алла Басалаєва.

«Аудит НАЕК «Енергоатом» вже розпочався, це основний пріоритет. ДАСУ перевірить діяльність безпосередньо апарату управління підприємства, десяти його філій, зокрема трьох АЕС, за 2023—2025 роки, — зазначила очільниця уряду. — Домовилися, що проміжні підсумки аудиту мають бути готові у грудні. Матеріали аудиту буде направлено до правоохоронних та антикорупційних органів для відповідного реагування».

Паралельно розпочалася підготовка аудиту на інших підприємствах: ТОВ «Оператор ГТС України», ПАТ «Центренерго», АТ «Укргазвидобування».

«Уряд очікує регулярних звітів щодо перебігу всіх перевірок щомісяця протягом всього періоду. Ми діятимемо оперативно, якщо буде виявлено порушення. Маємо забезпечити повну прозорість державних підприємств», — цитує слова Юлії Свириденко Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату Кабінету Міністрів України.

ЦИФРА ДНЯ

401 кредит

на суму 1,7 млрд грн отримали підприємці за минулий тиждень у межах програми «Доступні кредити 5—7—9%». 3 початку року видано 24 979 кредитів на 74,1 млрд грн

Гарантія миру — міцна українська армія



ІСТОРИЧНИЙ МОМЕНТ. Президенти Володимир Зеленський і Емманюель Макрон підписали декларацію щодо співпраці у придбанні оборонного обладнання

«Зимову тисячу» можна оформити у відділеннях Укрпошти

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА. 18 листопада відділення Укрпошти почали приймати заявки на допомогу 1000 гривень за програмою «Зимова підтримка».

Подати її можна до 24 грудня 2025 року в будь-якому з понад 26 тисяч стаціонарних і мобільних відділень у всій Україні. Мінсоцполітики пояснює, хто може скористатися можливістю та які документи знадобляться.

Якщо ви отримуєте пенсію або державну соціальну допомогу через Укрпошту, виплату 1000 гривень буде нараховано вам автоматично на той самий спеціальний рахунок. Подавати заявку в цьому разі не потрібно.

Ті, хто отримує пенсію на банківський рахунок і не користується застосунком «Дія», можуть звернутися до будь-якого відділення Укрпошти та заповнити письмову заявку на місці. Подати заявку у відділенні також можуть українці, в яких немає РНОКПП, а також опікуни недієздатних людей. Для цього опікунові необхідно мати документи, що підтверджують його особу та призначення опікуном.

Для тих, хто не може дістатися відділення, слід зателефонувати на гарячу лінію Укрпошти 0 800 300 545 — листоноша відвідає громадянина вдома, щоб допомогти подати заявку. Жителі прифронтових територій, які не мають поряд відділення, можуть подати заявку письмово через мобільне відділення.

Виплата 1000 гривень доступна всім громадянам, які перебувають в Україні, — і дорослим, і дітям. Щоб оформити допомогу, заявку має подати один з батьків або інший законний представник дитини. Окрему заяву необхідно заповнювати на кожну дитину. Якщо подати заявку через Дію не вдається, її можна оформити у відділенні Укрпошти.

Щоб оформити заявку на допомогу 1000 гривень, при собі треба мати:

- паспорт або інший документ, що посвідчує особу;
- ідентифікаційний код (РНОКПП) або відповідну відмітку в паспорті про його відсутність;
- документ, що підтверджує статус отримувача пенсії по інвалідності або соціальної допомоги.

Додатково потрібні:

- для оформлення допомоги на дитину — свідоцтво про народження дитини;
- для оформлення допомоги на недієздатну людину — документ, що посвідчує особу опікуна, і документ, який підтверджує його призначення опікуном.

Після зарахування коштів АТ «Укрпошта» проінформує про можливість їх використання за допомогою SMS-повідомлення.

Отриману виплату можна використати у відділенні Укрпошти для: оплати комунальних та поштових послуг; купівлі товарів або замовлення лікарських засобів українського виробництва; передплати друкованих видань — газет чи журналів; благодійних внесків, зокрема на підтримку ЗСУ.

Якщо пенсію чи соціальні виплати нараховано автоматично через Укрпошту, витратити їх можна до 25 грудня 2025 року. Якщо заявку оформлено у відділенні Укрпошти, кошти потрібно використати до 25 січня 2026 року.

Виплату, отриману на картку «Національний кешбек» через Дію, також можна використати у відділенні Укрпошти.

Кошти, що надійшли на картку «Національний кешбек» через Дію, потрібно витратити до 30 червня 2026 року.

Нагадаємо, що найбільш вразливі категорії громадян у межах програми «Зимова підтримка» отримають додаткові 6500 гривень.

Джерело:
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Гарантія миру — міцна українська армія

Підписання важливого документа відбулося на військово-повітряній базі у французькому місті Велізі-Віллакбле. Документ дасть Україні змогу придбати військове обладнання французької оборонної промислової та технологічної бази для модернізації вітчизняних Збройних сил. Передусім ідеться про 100 літаків Rafale F4 до 2035 року для бойової авіації України, системи ППО SAMP/T, радарів до систем ППО, ракети класу «повітря — повітря» та авіабомби. Також передбачено можливість передачі технологій і спільного виробництва літаків з локалізацією в Україні.

«Я дуже вдячний Франції від найпершого візиту. Дякую Емманюєлю Макрону та всьому французькому народові. Але цей момент — щось особливе та справді історичне для обох націй. Нові літаки, нове посилення, нові кроки для зміцнення нашої армії та нашої країни», — відреагував Президент України.

Україна та Франція спільно вироблятимуть дрони-перехоплювачі й працюватимуть над розвитком критичних технологій і компонентів, які можна інтегрувати в українські безпілотники. Спільні проекти між українською та французькою оборонними галузями розпочнуться цього року.

«Це короткострокова, середньострокова та довгострокова перспектива. І все це потрібне. І навіть якби мир було підписано завтра, це все одно необхідно, оскільки гарантія цього миру — наявність міцної української армії, здатної чинити опір. Ці по-

тужності це забезпечать», — наголосив Емманюель Макрон.

Перед підписанням декларації лідери зустрілися з керівниками французьких оборонних підприємств. Кожен з них детально розповів про технічні характеристики, особливості використання, переваги конкретного виду зброї, спроможності й терміни виробництва.

Стратегічна домовленість щодо літаків Rafale F4, радарів, систем ППО SAMP/T, ракет і керованих бомб між Україною та Францією буде чинною десять

го життя, це дуже актуально — необхідні для нашого захисту ракети й керовані бомби. Я хочу підкреслити надзвичайну важливість цієї стратегічної домовленості, яка працюватиме десять років від наступного року», — зазначив Володимир Зеленський.

Емманюель Макрон додав, що цей крок — не лише підтримка України, а й модернізація її Збройних сил.

«Щодо придбання нових систем ППО SAMP/T останнього покоління. Зараз це ще розробка,

ми оборонних компаній обговорили конкретику технологічної співпраці та визначили напрям спільного збільшення промислового й технологічного потенціалу обох держав.

У присутності Володимира Зеленського й Емманюєля Макрона відбулося підписання документів. Голова правління Української залізниці Олександр Перцовський і генеральний директор Alstom Transport SA Анрі Пупар-Лафарж підписали стратегічну угоду щодо постачання в Україну 55 сучасних вантажних локомотивів. Під час сервісного циклу українські підприємства будуть залучені до виробництва й постачання певних компонентів. Проект фінансують Світовий банк та ЄБРР, 40% коштів — безповоротний грант Світового банку.

«І ми налаштовані продовжувати цей напрям співпраці із Францією. Сьогодні ми починаємо важливий і змістовний безпечовий шлях, і я абсолютно впевнений, що ми зможемо досягти необхідних нам результатів», — зазначив Президент України.

Тим часом Посол України у Франції Вадим Омельченко й міністр Європи та закордонних справ Французької Республіки Жан-Ноель Барро підписали Угоду про співпрацю між урядами України та Франції щодо реалізації пріоритетних проєктів у стратегічних секторах задля стійкості та відновлення України і грантову угоду між урядами цих держав щодо сприяння підтримці критичної інфраструктури та пріоритетних секторів економіки України.

У Посольстві України у Франції Президент Володимир Зеленський зустрівся із представниками асоціації Kernic Solidarites і Національного комітету рибалок Бретані та Франції. Вони забезпечують українські міста антидроновими сітками.

Глава держави нагадав, що нещодавно був у Херсоні, на Запоріжжі та на сході України і всюди сітки, які передали асоціація та комітет, допомагають захищати життя українців від дронів.

«Для мене велика честь зустрітися з вами й щиро подякувати фахівцям, які роблять системи ППО, і звичайним людям, але з надзвичайним баченням і теплом, які так нас підтримують. За свої гроші ви передали більш ніж 200 кілометрів сіток для українських доріг і створили такі безпекові, логістичні маршрути. І це для нас дуже важливо. Я думаю, ви навіть не уявляєте, скільки людей було збережено завдяки вашій допомозі», — наголосив Володимир Зеленський.

Представники асоціації та комітету відзначили сміливість і стійкість українського народу в боротьбі проти російської агресії. Вони зауважили, що вже чотири рази були в Україні й допомагатимуть українцям стільки, скільки буде необхідно. Зокрема, асоціація та комітет працюють над додатковим фінансуванням.

На знак вдячності глава держави подарував рибалкам годинники, а вони Президентові — рибальський фірмовий жилет Tout commence au Finistère.

Джерело: **Офіс Президента**

Україна зможе отримати 100 літаків Rafale F4, дуже сильні французькі радары, вісім систем ППО SAMP/T по шість пускових.

років з початку наступного року. Про це повідомив Володимир Зеленський під час спільного з Емманюєлем Макроном спілкування з журналістами в Єлисейському палаці в Парижі.

«Захисники життя завжди мають бути не самі, і тому я дякую всьому народові Франції за підтримку, яка завжди дієва, цілком практична та справді додає сил і надії», — сказав глава держави.

Президент України наголосив, що зустріч додає дієвих, практичних і сильних елементів у захисті.

«Україна зможе отримати 100 літаків Rafale F4, дуже сильні французькі радары, вісім систем ППО SAMP/T по шість пускових. Це для когось технічна деталь, а для нас це важливо: кожна пускова — це захист кожно-

але ми погодилися, що її можна вперше розгорнути в Україні», — уточнив Президент Франції.

Лідери говорили про перспективи програми SAFE для спільного виробництва зброї та можливість спрямування частини коштів на закупівлю літаків Rafale, застосування інструменту ERA для задоволення оборонних потреб і рішення щодо використання заморожених російських активів для захисту України.

«Є шлях, який відповідає міжнародному праву, і ми продовжуємо працювати над забезпеченням розподілу ризиків з нашими міжнародними партнерами, зокрема в межах «сімки», — зазначив Емманюель Макрон.

На зустрічі лідерів України та Франції із представника-

У фокусі прифронтові регіони

ПРІОРИТЕТИ. На засіданні Координаційного штабу щодо фізичного захисту критичної інфраструктури прозвітували про підсумки роботи впродовж місяця

Координаційний штаб координує роботу структур, що відповідають за енергетику, транспорт, воду, тепло і зв'язок: Міненерго, Укренерго, Нафтогазу, ЦОВВ, обласних військових адміністрацій та операторів критичної інфраструктури.

Із середини жовтня Агентство відновлення координує будівництво захисту на понад 100 об'єктах критичної інфраструктури. У пріоритеті — прифронтові регіони.

Учасники засідання прозвітували про підсумки роботи впродовж місяця. Спільно з військовими інженерами ЗСУ та Міністерством оборони розроблено і затверджено 16 типових інженерних рішень для захисту об'єктів критичної інфраструктури. Такі проєкти зможуть використовувати всі балансоутримувачі, враховуючи місце розташування та наявність постачальників матеріалів поблизу.

Для формування прозорих цін здійснено роботу з ринком виробників. Проведено відкриті консультації із 70 українськими заводами, за підсумками яких відібрано основних постачальників та забезпечено моніторинг вартості бу-



Штаб, який очолює віцепрем'єр-міністр Олексій Кулеба, забезпечує взаємодію всіх учасників процесу

дівельних матеріалів. Розроблено систему контролю закупівель.

«На місцях тривають роботи з будівництва захисту. Командна робота держави, громад та військових формує стійкість критичної інфраструктури. Нам важливо забезпечити прозорість усіх процесів. Тому Агентство відновлення розробило систему звітності перед громадськістю та партнерами. Сьогодні на

засіданні штабу затвердили створення інформаційного дашборду, де будемо висвітлювати всі дані щодо закупівель матеріалів для побудови захисних споруд. Днями публічно презентуємо цей дашборд», — наголосив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Серед важливого — безпека будівельників на місцях. Розроблено алгоритми

роботи у прифронтових регіонах для безпеки людей, також механізм цілодобової роботи.

«Із проєктантами та ЗСУ здійснили виїзди на об'єкти міської інфраструктури у громадах. Розроблено окремі рішення для їхнього захисту: вода, тепло — це також критична інфраструктура. Крім розроблення проєктів та фактичного будівництва триває постійний моніторинг оператив-

ної обстановки та процесів побудови захисту. Це командна робота: Мінрозвитку, Агентства відновлення, ЗСУ, Міненерго, ДСНС та інших служб. Справа важлива, терміни стислі. Дякую всім, хто працює», — зазначив голова Агентства відновлення Сергій Сухомлин.

Фізичний захист об'єктів — один з елементів комплексної системи заходів захисту. Вони охоплюють мобільні вогневі групи, застосування РЕБ, ППО, і останній рубіж — будівництво фізичного бар'єра від повітряних ударів ворожих дронів.

«Безумовно, інженерний захист може гарантувати безпеку об'єктів тільки за умови, коли інші системи працюють з ним у комплексі. Захист елементів завжди починається з оцінювання критичності об'єкта і кожного з елементів, з яких він складається. Передовсім важливо захищати ті об'єкти, які дорого і довго відновлювати і від них залежить функціонування громади. Також потрібні постійне вдосконалення інженерного захисту і моніторинг його стану, вчасні ремонти після уражень», — зауважив військовий інженер ЗСУ Денис Михайловський.

Країна-агресорка постійно змінює тактику атак на критичну інфраструктуру. Із вересня почала прицільно бити по великих об'єктах критичної інфраструктури.

«Ворог змінює тактику ударів. Якщо раніше фокус був на великих об'єктах, то тепер це масовані удари проти периферійної інфраструктури, і не тільки енергетики, а й логістики, виробництва, систем життєзабезпечення цивільного населення. Особливо б'ють по прифронтових територіях», — зазначив військовий інженер ЗСУ Артем Білик.

Координаційний штаб — тимчасовий консультативно-координаційний орган, створений за рішенням Кабінету Міністрів 18 жовтня 2025 року. Штаб забезпечує взаємодію всіх учасників процесу захисту критичної інфраструктури. Координаційний штаб і нададі фокусуватиметься на швидкому й ефективному будівництві захисних споруд для ключових об'єктів критичної інфраструктури.

Джерело: **Міністерство розвитку громад та територій**

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 листопада 2025 р. № 1476
Київ

Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Погодитися з пропозицією Міністерства у справах ветеранів стосовно реалізації до 31 грудня 2026 р. експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, що додається.

3. Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин заггиблих, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2025 р. № 62 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 14, ст. 1043, № 77, ст. 5288), зміни, що додаються.

4. Міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади разом з органами місцевого самоврядування сприяти реалізації експериментального проекту шляхом надання організаційної, методичної та іншої допомоги у залученні фізичних осіб, зазначених у пунктах 3 і 4 Порядку, затвердженого цією постановою, до експериментального проекту.

5. Міністерству у справах ветеранів забезпечити:

1) протягом одного місяця з дня набрання чинності цією постановою — розроблення та затвердження примірних форм: індивідуального плану з посилення спроможностей, в якому визначити форму та зміст проведення оцінки потреб особи — отримувача послуг з посилення спроможностей та показники результативності наданих послуг з посилення спроможностей; договорів про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей;

анкети (опитувальника), що містить питання щодо оцінки рівня задоволеності осіб — отримувачів послуг з посилення спроможностей якістю наданих послуг;

2) укладення договорів про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей із суб'єктами її надання;

3) оприлюднення цюкварталу інформації про реалізацію експериментального проекту і його учасників на своєму офіційному веб-сайті;

4) не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту подання Кабінетові Міністрів України звіту про його результати, а також пропозиції щодо внесення за результатами реалізації експериментального проекту змін до законодавчих актів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 7 листопада 2025 р. № 1476

ПОРЯДОК реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (далі — експериментальний проект).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: індивідуальний план з посилення спроможностей — документ, який складено суб'єктом надання послуг з посилення спроможностей на підставі проведеного комплексного визначення та оцінки індивідуальних потреб особи із обмеженнями життєдіяльності, яка захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, щодо формування життєвих навичок, необхідності залучення члена сім'ї до процесу надання послуг з посилення спроможностей, надання допомоги у сфері психічного здоров'я, організації та проведення модифікації домашнього та робочого середовища із зазначенням інформації про залучення необхідних фахівців з надання послуг з посилення спроможностей, строки здійснення заходів, відповідальних виконавців та очікувані результати;

обмеження життєдіяльності — порушення структур та функцій організму та/або інші фактори в житті людини, що у взаємодії із зовнішнім середовищем перешкоджають виконанню нею повсякденної діяльності та участі в житті суспільства нарівні з іншими;

особа — отримувач послуг з посилення спроможностей (далі — особа — отримувач послуг) — фізична особа, зазначена у пунктах 3 і 4 цього Порядку, яка брала безпосередню участь у заходах із захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, та внаслідок цього отримала травму (поранення, контузію, каліцтво) або захворювання, що призвели до стійкого порушення функціонального стану організму та обмеженої здатності до повсякденного самообслуговування, пересування або соціальної взаємодії;

посилення спроможностей — це комплекс заходів та послуг, спрямованих на формування життєвих навичок та вмінь до самообслуговування, допомогу у сфері психічного здоров'я, сприяння соціальній інтеграції, досягнення оптимального рівня функціонування, забезпечення соціальної інклюзії осіб — отримувачів послуг; послуги з посилення спроможностей осіб — отримувачів послуг (далі — послуги з посилення спроможностей) — комплекс взаємозв'язаних професійних дій суб'єкта надання послуг з посилення спроможностей, обов'язковий перелік яких визначено у пункті 14 цього Порядку та які спрямовані на посилення спроможностей, забезпечення стійких позитивних змін щодо соціальної інтеграції, незалежного способу життя та підвищення якості життя осіб — отримувачів послуг;

суб'єкти надання послуг з посилення спроможностей (далі — суб'єкти надання послуг) — юридичні особи незалежно від форми власності та організаційно-правової форми, фізичні особи — підприємці, які відповідають вимогам цього Порядку та з якими перебувають у трудових або цивільно-правових відносинах фахівців з надання послуг з посилення спроможностей, або фізичні особи — підприємці, які відповідають вимогам до зазначеного фахівця, крім тих юридичних осіб та фізичних осіб — підприємців, які уклали договори про медичне обслуговування населення з НСЗУ за пакетами медичних послуг, що передбачають надання реабілітаційної допомоги, які отримують оплату за надані соціальні послуги за рахунок коштів державного чи місцевих бюджету;

фахівць з надання послуг з посилення спроможностей (далі — фахівць) — особа, яка безпосередньо надає одну або кілька послуг з посилення спроможностей, відповідає вимогам, визначеним підпунктом 2 пункту 22 цього Порядку, та має право провадити практичну діяльність в обсягах та на умовах, передбачених цим Порядком.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законх України «Про соціальні послуги», «Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю», «Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», «Про систему охорони психічного здоров'я в Україні», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» та інших нормативно-правових актах з питань забезпечення соціального захисту, організації та надання соціальних і освітніх послуг, провадження соціальної роботи та реабілітації.

3. Дія цього Порядку поширюється на осіб з обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та мають стійке порушення функціонального стану організму, зазначене у пункті 4 цього Порядку, що обмежує здатність до повсякденного самообслуговування, пересування або соціальної взаємодії, з числа:

1) учасників бойових дій, визначених у пунктах 19—25 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

2) осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 11—16 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

3) військовослужбовців Збройних Сил, військових формувань з правоохоронними функціями, інших утворених відповідно до законів військових формувань та правоохоронних органів спеціального призначення, сектору безпеки і оборони, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, Служби зо-

внішньої розвідки, розвідувальних органів, Держспецвз'язку, які брали безпосередню участь у бойових діях або у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України;

4) осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, осіб начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро, осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які брали безпосередню участь у бойових діях або у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України;

5) поліцейських, які брали безпосередню участь у бойових діях або у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України, або виконували свої службові завдання в районах воєнних (бойових) дій.

4. До осіб — отримувачів послуг належать особи, які мають стан здоров'я, що відповідає одному або кільком із таких медичних станів та підтверджений документацією, в тому числі лікарсько-консультативною комісією, військово-лікарською комісією, виданою згідно із законодавством:

1) стан після ампутації нижньої кінцівки на рівні верхньої третини стегна;

2) стан після ампутації обох нижніх кінцівок;

3) стан після ампутації однієї або обох верхніх кінцівок, пальців обох рук;

4) травматичне ураження хребта з паралелегією або парезом нижніх кінцівок;

5) стан після перенесеного інсульту з парезом або паралічем однієї половини тіла;

6) хронічні прогресуючі захворювання нервової системи (зокрема розсіяний склероз, бічний аміотрофічний склероз) у стадії компенсації або ремісії та за умови наявності можливості до самообслуговування;

7) черепно-мозкові травми з когнітивними порушеннями;

8) наслідки тяжких опіків, що спричинили втрату функцій кінцівок;

9) психічні розлади, зокрема посттравматичний стресовий розлад, що супроводжуються функціональними обмеженнями;

10) онкологічні захворювання в стадії ремісії з функціональними порушеннями;

11) цукровий діабет з ускладненнями, що обмежують життєдіяльність;

12) функціональний стан у межах 61—90 балів за шкалою функціональної активності Бартел, що свідчить про помірну залежність, тобто здатність самостійно виконувати окремі дії, але з потребою у сторонній допомозі під час розв'язання життєво важливих завдань.

У разі надання послуг з посилення спроможностей у сімейній формі дія цього Порядку поширюється на особу, яка перебуває у родинних стосунках або проживає в одному домогосподарстві та яка дглядає особу — отримувача послуг, яка має право на проживання разом з особою — отримувачем послуг та отримання послуг, передбачених підпунктом 6 пункту 15 цього Порядку.

Дія цього Порядку не поширюється на осіб, на яких поширюється дія постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2025 р. № 1060 «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з адаптації окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та повністю або частково втратили зір» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 77, ст. 5288).

5. Метою експериментального проекту є створення умов та можливостей для формування навичок з посилення спроможностей, здатності до самообслуговування, соціальної інтеграції, незалежного способу життя, соціальної, освітньої та реабілітаційної допомоги, допомоги у сфері психічного здоров'я, сприяння підвищенню якості життя осіб — отримувачів послуг, а також боротьби з негативними стереотипами та упредженнями щодо обмежень здатності до повсякденного самообслуговування, пересування або соціальної взаємодії.

6. Координатором експериментального проекту є Міністерство.

Учасниками експериментального проекту є суб'єкти надання послуг з посилення спроможностей та особи — отримувачі послуг.

7. Основними завданнями експериментального проекту є:

надання послуг з посилення спроможностей;

розроблення та виконання навчальних програм для фахівців та осіб — отримувачів послуг, осіб, що перебувають у родинних стосунках або проживають в одному домогосподарстві та які дглядають особу — отримувача послуг;

сприяння соціальній інтеграції осіб — отримувачів послуг, що створює передумови для їх подальшого працевлаштування та перекваліфікації (у разі потреби);

навчання осіб — отримувачів послуг навичкам та методам створення умов безбар'єрної та інклюзивної життєдіяльності, включаючи переобладнання житлового приміщення, адаптацію транспортних засобів, робочих місць;

здійснення контролю за якістю надання послуг з посилення спроможностей, моніторингу результативності програм та їх коригування відповідно до потреб осіб — отримувачів послуг.

8. Експериментальний проект реалізується за рахунок коштів державного бюджету за бюджетною програмою 1501120 «Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин заггиблих» та інших джерел, не заборонених законодавством.

Надання послуг з посилення спроможностей особам — отримувачам послуг здійснюється на підставі договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, укладеного між Міністерством та суб'єктом надання послуг, відповідно до пункту 21 цього Порядку, крім послуг, фінансування яких здійснюється за рахунок коштів інших програм державного бюджету та місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

9. Кількість осіб — отримувачів послуг під час реалізації експериментального проекту становить 25 осіб у 2025 році та 500 осіб у 2026 році.

10. Послуги з посилення спроможностей можуть надаватися у таких формах: індивідуальній — персонально особі — отримувачу послуг, сімейній — разом з однією особою, яка перебуває у родинних стосунках або проживає в одному домогосподарстві та яка дглядає особу — отримувача послуг, який (яка) є особою з інвалідністю (далі — член сім'ї); груповій — разом з іншими особами — отримувачами послуг у складі групи не більш як 10 осіб.

Вибір форми надання послуг з посилення спроможностей залежить від виду послуги, мети, завдань, етапу та шляхів надання послуг з посилення спроможностей.

11. Збирання та обробка персональних даних суб'єктами надання послуг здійснюється з дотриманням вимог Законів України «Про захист персональних даних» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

12. Послуги з посилення спроможностей можуть надаватися:

1) стаціонарно на базі визначеного приміщення суб'єкта надання послуг, в тому числі із залученням члена сім'ї, та малолітніх дітей особи — отримувача послуг, що підтверджується свідченням про народження дитини або рішенням суду чи органу опіки та піклування про встановлення опіки над дитиною, позбавленню батьківського піклування;

2) амбулаторно у приміщенні суб'єкта надання послуг або за місцем проживання/перебування особи — отримувача послуг.

13. Послуги з посилення спроможностей складаються з обов'язкових послуг з посилення спроможностей і варіативних.

14. До комплексу обов'язкових послуг з посилення спроможностей належать:

1) підготовка індивідуального плану з посилення спроможностей, що складається за результатами оцінки потреб особи — отримувача послуг та співбесіди з нею;

2) розвиток, максимальне відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності осіб — отримувачів послуг з метою оптимізації їх функціонування, припинення або зменшення болю, відновлення функцій організму, досягнення максимального можливого рівня фізичної незалежності та активності, оптимального фізичного стану та самопочуття;

3) формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою, що передбачає набуття необхідних знань і компетентностей для здійснення організації пошуку та приготування їжі, особистої гігієни, догляду за житлом, одягом та взуттям, освоєння спеціальних сервісів, удосконалення практичних навичок використання сервісів для осіб з інвалідністю в магазинах, на вокзалах, в аеропортах, під час користування інтернет-доставкою товарів тощо;

4) консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища вдома, на роботі, в громадських місцях;

5) консультування щодо використання допоміжних засобів реабілітації та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки;

6) інформування про адаптивні види спорту, рекреаційні заходи та можливі заходи з фізкультурно-спортивного реабілітації;

7) допомога у сфері психічного здоров'я, що включає:

діагностику психологічного стану, готовності та бажання до посилення спроможностей, особливостей і можливостей осіб — отримувачів послуг;

підбір психологічних заходів з урахуванням психологічного стану та психологічного благополуччя, навчальний і реабілітаційний прогноз;

сприяння своєчасному та якісному подоланню негативних поведінкових і емоційних наслідків обмежень життєдіяльності осіб — отримувачів послуг шляхом проведення індивідуальної, сімейної, групової роботи залежно від результатів діагностики, спрямованої на подолання кризи особистості, усунення відчуття неповноцінності, тривожних проявів, а також формування адекватного розуміння психологічних наслідків обмежень життєдіяльності, цілісних установок з усвідомленням своєї значущості і соціальної повноцінності;

допомога в аналізі проблемної життєвої ситуації, визначенні основних шляхів та методів розв'язання проблем і перенаправлення (у разі потреби) до відповідних фахівців з метою їх подолання;

забезпечення стійких позитивних змін у психоемоційній сфері та структурі особистості особи — отримувача послуг;

формування адекватного ставлення членів сім'ї до обмежень життєдіяльності особи — отримувачів послуг;

сімейні консультації, навчання методам подолання стресових, кризових ситуацій тощо;

оцінку ефективності здійснених психологічних заходів і наданих послуг з посилення спроможностей.

15. Варіативні послуги з посилення спроможностей надаються виходячи з наявних ресурсів, індивідуальних потреб та виявленого бажання особи — отримувача послуг та може передбачати, але не обмежується:

1) послугами консультування щодо лікувально-профілактичного та дієтичного харчування;

2) послугами щодо діагностики, профілактики та корекції порушень мовлення;

3) послугами щодо діагностики та лікування розладів сну;

4) сприянням організації фізичного відновлення шляхом залучення до адаптивного спорту, інших форм фізичної активності;

5) сприянням соціальній інтеграції осіб — отримувачів послуг, що створює передумови для їх подальшого працевлаштування та перекваліфікації (у разі потреби) та передбачає надання інформації та консультування щодо можливостей навчання, перекваліфікації для подальшого працевлаштування;

6) інформуванням членів сім'ї (у разі їх наявності та надання згоди) про особливості догляду та супроводу;

7) сприянням отриманню адміністративних, правничих і соціальних послуг, включаючи допомогу у встановленні статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, оформленні необхідних документів для отримання пільг, гарантії та соціальних послуг відповідно до законодавства шляхом залучення фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

16. Суб'єкт надання послуг має право надавати особі — отримувачу послуг інші послуги, не передбачені пунктами 14 і 15 цього Порядку. Вартість таких послуг Міністерством не відшкодовує.

17. Строк надання послуг з посилення спроможностей визначається індивідуально залежно від мети та обсягу послуг з посилення спроможностей з урахуванням індивідуальних потреб осіб — отримувачів послуг, зазначається в індивідуальному плані з посилення спроможностей та не може перевищувати 21 календарний день в календарному році. Загальна кількість годин надання послуг з посилення спроможностей (обов'язкових та варіативних) одній особі — отримувачу послуг, що підлягають відшкодуванню, повинна становити не менше 75 годин. При цьому обов'язкові послуги з посилення спроможностей повинні становити не менше 60 годин від загальної кількості.

18. Особа — отримувач послуг має право: самостійно здійснювати вибір та змінювати суб'єкта надання послуг; отримувати інформацію про послуги з посилення спроможностей, зокрема про результати діагностики, мету та зміст послуг з посилення спроможностей; отримати послуги з посилення спроможностей належної якості; відмовитися від отримання певних або всіх варіативних послуг з посилення спроможностей із зазначенням причини такої відмови; надавати зворотний зв'язок щодо якості послуг з посилення спроможностей, суб'єкта надання послуг тощо.

У разі виявлення бажання змінити суб'єкта надання послуг або відмовитися від отримання певних або всіх видів послуг з посилення спроможностей особа — отримувач послуг або її законний представник повинен письмово повідомити про це суб'єкту надання послуг у триденний строк до дня зміни суб'єкта надання послуг або відмови від отримання певних або всіх видів послуг з посилення спроможностей.

19. Суб'єкти надання послуг мають право:

здійснювати супровід особи — отримувача послуг під час надання послуг з посилення спроможностей та сприяти дотриманню правил і норм етичної поведінки, дотримуватися виконання визначеного індивідуального плану з посилення спроможностей особою — отримувачем послуг;

отримувати відшкодування за надані послуги з посилення спроможностей в розмірах та порядку, визначених цим Порядком; припинити надання відповідних послуг особі — отримувачу послуг у разі порушення такою особою правил і норм етичної поведінки, невиконання та/або недотримання рекомендацій індивідуального плану з посилення спроможностей.

20. Суб'єкти надання послуг зобов'язані:

1) мати трудові або цивільно-правові відносини з фахівцями, що безпосередньо надаватимуть послуги з посилення спроможностей, або відповідати вимогам до фахівця, що безпосередньо надає такі послуги (для фізичних осіб — підприємців);

2) перед початком надання послуг з посилення спроможностей отримати інформовану добровільну згоду особи — отримувача послуг або її законного представника на отримання послуг з посилення спроможностей;

3) інформувати особу — отримувача послуг про мету, методи та зміст процесу надання послуг, очікувані результати;

4) мати приміщення, що відповідають таким вимогам:

кабінет (кабінети) для надання індивідуальних (сімейних або групових) послуг з посилення спроможностей або можливість оренди такого (таких) кабінету (кабінетів);

приміщення для проживання особи — отримувача послуг (у разі надання послуг з посилення спроможностей стаціонарно) та членів його сім'ї, розташоване на першому поверсі, а в разі наявності працюючих ліфтів чи підйомників можливе розміщення на інших поверхах;

приміщення, облаштоване меблями та матеріалами, що симулюють облаштування житлового помешкання для відновлення участі в активностях повсякденного життя (шахи, стіл, стілець, комп'ютер, телефон, дошка для прасування, праска, великий настінний годинник, календар, книги, газети, журнали тощо);

кухня та кухонні матеріали для відновлення участі в інструментальній активності повсякденного життя (мийка, плита, мікрохвильова піч, холодильник, набір ергономічного посуду, чайник електричний);

туалет та душ, обладнані відповідно до вимог державних будівельних норм В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення».

У приміщеннях повинно бути забезпечено створення умов для проживання та перебування особи — отримувача послуг та вони повинні відповідати державним будівельним нормам В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення».

21. З метою участі в експериментальному проекті та укладення договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей суб'єкт надання послуг подає до Міністерства:

заяву, в якій зазначає найменування юридичної особи та її організаційно-правову форму або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків чи серію (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті), місцезнаходження юридичної особи або адресу задекларованого (зареєстрованого) місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця, фактичну адресу надання послуг (у разі, коли місце провадження підприємницької діяльності відрізняється від місцезнаходження юридичної особи або адреси задекларованого (зареєстрованого) місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця), контактний номер телефону, адресу електронної пошти;

інформацію та копії документів, що підтверджують наявність трудових або цивільно-правових відносин фахівців із суб'єктом надання послуг, відповідність суб'єкта надання послуг та кваліфікації фахівців вимогам, визначеним пунктом 22 цього Порядку;

довідку у довільній формі про відсутність отримання суб'єктом надання послуг коштів державного бюджету чи місцевих бюджетів за надання соціальних послуг.

Міністерством у строк, що не перевищує десяти календарних днів з дати надходження заяви разом із документами від заявника, розглядає їх та проводить оцінку відповідності суб'єкта надання послуг вимогам цього Порядку.

За результатами розгляду Міністерством приймає рішення про:

укладення договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей;

відмову в укладенні договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей у разі невідповідності заявника вимогам цього Порядку.

Міністерством протягом п'яти робочих днів після прийняття рішення інформує суб'єкта надання послуг шляхом надсилання повідомлення на зазначену в заяві суб'єкта надання послуг адресу електронної пошти або його поштову адресу та надсилає підписані примірники договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей для підписання суб'єктом.

22. Оцінка відповідності суб'єкта надання послуг здійснюється за такими критеріями:

1) щодо якості надання послуг:

приміщення та прилегла територія відповідають державним будівельним нормам В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення», ДСТУ ISO 23599:2017, ДСТУ ISO 17049:2017, санітарним нормам та вимогам доступності для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування (включаючи адаптовані санвузли, пандуси/ліфти), а також забезпеченість спеціалізованим обладнанням та технічними засобами для навчання осіб з обмеженнями повсякденного функціонування;</

ДОКУМЕНТИ

послуг з посилення спроможностей в індивідуальній чи сімейній формі та 1 години надання послуг з посилення спроможностей у груповій формі, а саме:

- обов'язково щонайменше з одним фахівцем із вищою освітою другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Психологія», «Медична психологія» чи «Медицина» (спеціалізація за фахом «Медична психологія», «Психотерапія», «Психіатрія», «Психофізіологія») або за спеціальністю «Психологія» (спеціалізація за фахом «Клінічний психолог»);

- обов'язково щонайменше з одним фахівцем із вищою освітою другого (магістерського) рівня галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» за спеціальністю «Терапія та реабілітація», спеціалізація за дипломом «Ерготерапія»; або вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань «Освіта» за спеціальністю «Фізична культура і спорт»;

- обов'язково щонайменше з одним фахівцем із вищою освітою другого (магістерського) рівня галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» за спеціальністю «Медицина», спеціалізація за фахом «Фізична та реабілітаційна медицина»; або вищою освітою другого (магістерського) рівня галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» за спеціальністю «Терапія та реабілітація», спеціалізація за дипломом «Фізична терапія»; або вищою освітою другого (магістерського) рівня галузі знань «Фізичне виховання, спорт і здоров'я людини» за спеціальністю «Освіта» або «Фізична культура і спорт»;

у разі надання варіативних послуг, зазначених у пункті 15 цього Порядку, суб'єктом надання послуг його фахівці повинні відповідати таким вимогам:

- у разі надання послуг консультування щодо лікувального і лікувально-профілактичного харчування — вищої освіти другого (магістерського) рівня за напрямом підготовки «Медицина», спеціальністю «Лікувальна справа», проходження інтернатури за спеціальністю «Терапія» з вступною спеціалізацією «Дієтологія»;

- у разі надання послуг щодо діагностики, профілактики та корекції порушень мовлення — вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань «Соціальні науки, журналістика та інформація» за спеціальністю «Психологія»; або вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань «Освіта» за спеціальністю «Спеціальна освіта»; або вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» за спеціальністю «Філологія»; або вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» за спеціальністю «Медична психологія»;

- вища освіта за іншими спеціальностями галузей знань «Освіта», «Бізнес, адміністрування та право», «Освіта», «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення», «Соціальні науки, журналістика та інформація» згідно з переліками галузей знань, напрямів та спеціальностей, за якими здійснюється (здійснювалася) підготовка здобувачів вищої освіти у закладах вищої освіти.

Кількісний склад фахівців суб'єкта надання послуг та працівників, що забезпечують функціонування, життєдіяльність та обслуговування приміщень суб'єкта надання послуг, визначається з урахуванням кількості осіб — отримувачів послуг, які одночасно отримують послуги з посилення спроможностей, ступеня важкості обмежень життєдіяльності осіб — отримувачів послуг та навантаження фахівців.

23. Для отримання послуг з посилення спроможностей особа — отримувач послуг або її законний представник може звернутися в паперовій формі до суб'єкта надання послуг, з яким укладено договір про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей.

24. Для отримання послуг з посилення спроможностей особа — отримувач послуг звертається до суб'єкта надання послуг та пред'являє оригінали таких документів:

1) паспорта громадянина України/паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

2) документа, виданого контролюючим органом, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку або запис у паспорті, — копію паспорта громадянина України у формі книжечки, в якому проставлено відмітку про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, чи паспорта у формі картки із записом про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків в електронному безконтактному носії);

3) посвідчення учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни або довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та документа, що підтверджує розгляд матеріалів про визнання особи — отримувача послуг учасником бойових дій комісією з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій;

4) медична документація, що підтверджує наявність у особи — отримувача послуг одного з медичних станів, зазначених у пункті 4 цього Порядку.

25. З метою залучення до процесу отримання послуг з посилення спроможностей член сім'ї пред'являє оригінали таких документів:

1) паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

2) реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, — паспорта громадянина України з відміткою відповідного контролюючого органу);

3) свідоцтва про народження учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасника війни, постраждалого учасника Революції Гідності (у разі, коли членом сім'ї, що залучається, є батько або мати особи — отримувача послуг);

4) свідоцтва про шлюб (у разі, коли членом сім'ї, що залучається, є дружина (чоловік) особи — отримувача послуг);

5) свідоцтва про народження дитини (у разі, коли членом сім'ї, що залучається, є дитина особи — отримувача послуг);

6) рішення суду чи органу опіки та піклування про встановлення опікунства над дитиною, позбавленою батьківського піклування (у разі, коли членом сім'ї, що залучається, є дитина, над якою встановлено опіку чи піклування особою — отримувачем послуг);

7) довідки про здійснення догляду за громадянином (громадянкою), який (яка) є особою з інвалідністю, виданої у порядку, визначеному законодавством (у разі, коли членом сім'ї, що залучається, є особа, що здійснює догляд за особою — отримувачем послуг, який (яка) є особою з інвалідністю).

Член сім'ї залучається до процесу надання послуг з посилення спроможностей особі — отримувачу послуг за результатами оцінки суб'єктом надання послуг потреб особі — отримувача послуг, співбідси з нею та членом сім'ї та оцінки доцільності залучення такого члена сім'ї, за результатами яких суб'єктом надання послуг готує відповідні заключення.

26. Суб'єкт надання послуг у строк, що не перевищує п'ять робочих днів з дати надходження звернення разом із документами, розглядає їх, приймає рішення щодо надання послуг з посилення спроможностей та інформує особу — отримувача послуг або її законного представника та прийняте рішення шляхом надсилання повідомлення на зазначену у зверненні адресу електронної пошти або поштовою адресою.

Суб'єкт надання послуг відмовляє особі — отримувачу послуг в наданні послуг з посилення спроможностей у разі:

відмови особи — отримувача послуг від отримання певних чи повного комплексу обов'язкових послуг, передбаченого пунктом 14 цього Порядку.

відсутності документів, передбачених пунктом 25 цього Порядку.

27. Інформація про суб'єктів надання послуг оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінвeterанів. Суб'єкт надання послуг зживає заходів до інформування осіб — отримувачів послуг та/або їх законних представників про послуги з посилення спроможностей, порядок та умови їх надання.

28. Мінвeterанів відшкодовує суб'єктам надання послуг вартість наданих послуг з посилення спроможностей, визначених у пунктах 14 і 15 цього Порядку, на основі укладеного між ними договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей.

29. Суб'єкти надання послуг отримують відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей лише у разі відсутності фінансування, оплати або відшкодування з інших джерел вартості наданих тих самих послуг з посилення спроможностей одній і тій же особі — отримувачу послуг. Відповідальність за порушення вимоги щодо подвійного відшкодування вартості наданих послуг з психологічної допомоги посилення спроможностей, недостовірність поданої інформації про перелік, обсяг та якості наданих послуг, які підлягають оплаті за звітний період, несуть суб'єкти надання послуг в особі їх керівників.

30. Примірні форми індивідуального плану з посилення спроможностей та договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, анкети (опитувальник), що містять питання щодо оцінки рівня задоволеності осіб — отримувачів послуг якістю наданих послуг з посилення спроможностей затверджуються Мінвeterанів.

31. Індивідуальний план з посилення спроможностей складається в двох примірниках, один з яких надається особі — отримувачу послуг, інший — залишається у суб'єкта надання послуг та зберігається протягом п'яти років після надання послуг з посилення спроможностей.

32. Для фіксації результатів надання послуг з посилення спроможностей суб'єкт надання послуг складає: індивідуальний план з посилення спроможностей; анкету (опитувальник), що містить питання щодо оцінки рівня задоволеності осіб — отримувачів послуг якістю наданих послуг з посилення спроможностей; акт наданих послуг з посилення спроможностей (далі — акт); звіт про надані послуги з посилення спроможностей (далі — звіт) у паперовій та електронній формі.

33. Для звітування про фактично надані послуги з посилення спроможностей та здійснених заходів, визначені індивідуальним планом з посилення спроможностей, суб'єктом надання послуг щомісяця складається звіт, який містить інформацію за звітний період про загальний обсяг наданих послуг з посилення спроможностей за видами та рівнями їх надання.

Звіти подаються щомісяця до 5 числа наступного періоду Мінвeterанів.

Складавою частиною звіту є акт, який є підставою для проведення Мінвeterанів розрахунків із суб'єктом надання послуг.

Відповідальність за достовірність даних, зазначених у звіті та акті, несе суб'єкт надання послуг.

34. Відшкодування вартості фактично наданих послуг суб'єктам надання послуг здійснюється на підставі звітів та актів за договором про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, поданих до Мінвeterанів суб'єктами надання послуг.

Акт складається для звітування про фактично надані послуги з посилення спроможностей та здійснені заходи, визначені індивідуальним планом з посилення спроможностей, і засвідчується підписами суб'єкта надання послуг та Мінвeterанів.

Відповідальність за достовірність даних, зазначених в акті, несе суб'єкт надання послуг.

Якщо послуги з посилення спроможностей надаються відповідно до договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, акт є складовою частиною звіту та є підставою для проведення Мінвeterанів розрахунків із суб'єктом надання послуг.

У разі коли фінансування супутніх послуг з обслуговування здійснено за рахунок інших не заборонених законодавством джерел, відшкодування за такі послуги здійснюється як різниця між вартістю наданих супутніх обслуговуючих послуг з урахуванням їх граничного розміру відшкодування та сумою здійсненого фінансування таких послуг.

35. Граничний розмір відшкодування за комплекс обов'язкових послуг з посилення спроможностей, визначених у пункті 14 цього Порядку, одній особі — отримувачу послуг, що підлягають відшкодуванню за договором про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, визначається залежно від тривалості надання послуг.

1) у 2025 році не може перевищувати 34 094,04 гривні, якщо послуги надаються в індивідуальній формі та без відповідного розміщення та організації харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища не може перевищувати 2 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 488,88 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 1 222,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 254,18 гривні за годину загальною вартістю 3 050,16 гривні;

2) у 2025 році не може перевищувати 57 843,99 гривні, якщо послуги надаються в індивідуальній формі та з відповідним розміщенням і організацією харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища не може перевищувати 2 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 488,88 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 1 222,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 254,18 гривні за годину загальною вартістю 3 050,16 гривні;

граничний розмір відшкодування за супутні обслуговуючі послуги не може перевищувати 1 130,95 гривні за добу, загальною вартістю 23 749,95 гривні;

3) у 2025 році не може перевищувати 81 593,94 гривні, якщо послуги надаються у сімейній формі із залученням члена сім'ї та з відповідним розміщенням та організацією харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 14 666,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища не може перевищувати 2 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 488,88 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 1 222,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 254,18 гривні за годину загальною вартістю 3 050,16 гривні;

граничний розмір відшкодування за супутні обслуговуючі послуги не може перевищувати 1 130,95 гривні за добу загальною вартістю 47 499,9 гривні;

4) у 2026 році не може перевищувати 37 469,35 гривні, якщо послуги надаються в індивідуальній формі та без відповідного розміщення та організації харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища не може перевищувати 2 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 537,28 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 1 343,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 279,34 гривні за годину загальною вартістю 3 352,13 гривні;

5) у 2026 році не може перевищувати 61 699,36 гривні, якщо послуги надаються в індивідуальній формі та з відповідним розміщенням і організацією харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 1 343,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 276,04 гривні за годину загальною вартістю 3 352,13 гривні;

граничний розмір відшкодування за супутні обслуговуючі послуги не може перевищувати 1 153,81 гривні за добу загальною вартістю 24 230,01 гривні;

6) у 2026 році не може перевищувати 85 929,37 гривні, якщо послуги надаються у сімейній формі із залученням члена сім'ї та з відповідним розміщенням і організацією харчування, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу з розвитку, максимального відновлення та підтримання рухової і функціональної спроможності не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з формування щоденних навичок самообслуговування, самостійності та основ догляду за собою не може перевищувати 60 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 16 118,37 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування та надання рекомендацій щодо влаштування доступного, безпечного і ергономічного функціонального середовища не може перевищувати 2 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 537,28 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з консультування щодо використання допоміжних засобів та інформування про доступні послуги з посилення спроможностей та соціальної підтримки не може перевищувати 5 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 1 343,2 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з допомоги у сфері психічного здоров'я не може перевищувати 12 годин надання послуг вартістю 276,04 гривні за годину загальною вартістю 3 352,13 гривні;

граничний розмір відшкодування за супутні обслуговуючі послуги не може перевищувати 1 153,81 гривні за добу загальною вартістю 48 460,02 гривні.

36. Граничний розмір відшкодування за надані варіативні послуги з посилення спроможностей, визначених варіативними у пункті 15 цього Порядку, одній особі — отримувачу послуг, що підлягають відшкодуванню за договором про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей, визначається залежно від виду та тривалості надання послуг:

1) у 2025 році не може перевищувати 26 246,4 гривні, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу консультування щодо лікувального і лікувально-профілактичного харчування не може перевищувати 8 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 1 955,52 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу щодо діагностики, профілактики та корекції порушень мовлення не може перевищувати 16 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 3 911,04 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу щодо діагностики та лікування розладів сну не може перевищувати 10 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 2 444,44 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння організації фізичного відновлення шляхом залучення до адаптивного спорту, інших форм фізичної активності не може перевищувати 24 години надання послуг вартістю 503,33 гривні за годину загальною вартістю 12 079,92 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння соціальній інтеграції осіб — отримувачів послуг не може перевищувати 10 годин надання послуг вартістю 300 гривень за годину загальною вартістю 300 гривень;

граничний розмір відшкодування за послугу з інформування членів сім'ї щодо особливостей догляду та супроводу осіб — отримувачів послуг не може перевищувати 8 годин надання послуг вартістю 244,44 гривні за годину загальною вартістю 1 955,52 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння отриманню адміністративних, юридичних і соціальних послуг не може перевищувати 18 годин надання послуг вартістю 200 гривень за годину загальною вартістю 3600 гривень;

2) у 2026 році не може перевищувати 28 844,82 гривні, а саме:

граничний розмір відшкодування за послугу консультування щодо лікувального і лікувально-профілактичного харчування не може перевищувати 8 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 2 149,12 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу щодо діагностики, профілактики та корекції порушень мовлення не може перевищувати 16 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 4 298,24 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу щодо діагностики та лікування розладів сну не може перевищувати 10 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 2 686,4 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння організації фізичного відновлення шляхом залучення до адаптивного спорту, інших форм фізичної активності не може перевищувати 24 години надання послуг вартістю 553,16 гривні за годину загальною вартістю 13 275,84 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння соціальній інтеграції осіб — отримувачів послуг не може перевищувати 10 годин надання послуг вартістю 32,97 гривні за годину загальною вартістю 329,7 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу з інформування членів сім'ї щодо особливостей догляду та супроводу осіб — отримувачів послуг не може перевищувати 8 годин надання послуг вартістю 268,64 гривні за годину загальною вартістю 2 149,12 гривні;

граничний розмір відшкодування за послугу із сприяння отриманню адміністративних, юридичних і соціальних послуг не може перевищувати 18 годин надання послуг вартістю 219,8 гривні за годину загальною вартістю 3 956,4 гривні.

37. Моніторинг стану надання послуг з посилення спроможностей (далі — моніторинг) та оцінка якості надання послуг з посилення спроможностей (далі — оцінка) проводяться Мінвeterанів з метою:

визначення відповідності наданих послуг з посилення спроможностей потребам осіб — отримувачам послуг відповідно до цього Порядку;

забезпечення надання особам — отримувачам послуг якісних послуг з посилення спроможностей;

підвищення ефективності роботи з організації та надання послуг з посилення спроможностей;

планування подальшої роботи з розвитку системи надання послуг з посилення спроможностей.

38. Проведення моніторингу та оцінки сприяє: координації діяльності суб'єктів надання послуг; отриманню інформації про діяльність суб'єктів надання, їх методи роботи, кількість та кваліфікацію залучених фахівців.

39. Моніторинг проводиться Мінвeterанів із залученням структурних підрозділів з питань ветеранської політики обласних, Київської міської, районних, районних у м. Києві

ДОКУМЕНТИ

підвищення якості надання послуг з посилення спроможностей.

45. Методами проведення оцінки є: опитування/анкетування осіб — отримувачів послуг та/або їх законних представників;

спостереження за процесом надання послуг з посилення спроможностей; проведення аналізу результатів наданих послуг з посилення спроможностей; проведення бесіди/співбесіди з персоналом суб'єкта надання послуг; вивчення документації суб'єкта надання послуг, іншої документації, зокрема звернень осіб — отримувачів послуг.

46. Звіт за результатами оцінки, який повинен містити інформацію про досягнення та у разі потреби рекомендації для покращення якості надання послуг з посилення спроможностей або покращення організації роботи суб'єкта надання послуг, передається такому суб'єкту надання послуг.

Зведений звіт про якість послуг з посилення спроможностей, що надаються суб'єктами надання послуг, оприлюднюється щороку на офіційному веб-сайті Мінвeterанів.

47. Визначення показника рівня задоволеності осіб — отримувачів послуг наданими послугами з посилення спроможностей здійснюється шляхом опитування осіб — отримувачів послуг в останній день надання послуг з посилення спроможностей за допомогою примірної анкети (опитувальника), що містить питання щодо оцінки рівня задоволеності осіб — отримувачів послуг якістю наданих послуг з посилення спроможностей та зберігається суб'єктом надання послуг протягом п'яти років після надання послуг з посилення спроможностей. Форма примірної анкети (опитувальника) визначається Мінвeterанів.

48. Договір про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей розривається у разі:

- надходження заяви суб'єкта надання послуг;
- зміни в кадровому складі фахівців чи матеріально-технічному забезпеченні, що призвели до невідповідності суб'єкта надання послуг вимогам, визначеним пунктом 22 цього Порядку;
- встановлення за результатами моніторингу чи оцінки факту нена належного надання послуг, зокрема порушення умов договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей або надання суб'єктом надання послуг недостовірної інформації про надані послуги, що підтверджено результатами оцінки;
- відмови суб'єкта надання послуг від проведення оцінки та/або ненадання відповідних матеріалів і документів;
- припинення діяльності суб'єкта надання послуг або набрання законної сили судовим рішенням щодо заборони проводити відповідну діяльність.

Результати виявлення фактів ненадання послуг з посилення спроможностей, зокрема під час опитування/анкетування осіб — отримувачів послуг та/або їх законних представників, є підставою для обов'язкового проведення перерахунку відшкодування суб'єктам з надання послуг вартості наданих послуг з посилення спроможностей. Примірна форма договору повинна містити положення про здійснення такого перерахунку.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 листопада 2025 р. № 1476

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для здійснення
заходів з підтримки та допомоги ветеранам війни,
членам їх сімей та членам родин загиблих

1. Пункт 4 доповнити підпунктом 4 такого змісту:
«4) за напрямом, визначеним підпунктом 12¹ пункту 5 цього Порядку, — суб'єкти надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (далі — суб'єкти надання послуг з посилення спроможностей).».

2. Пункт 5 доповнити підпунктом 12¹ такого змісту:
«12¹) реалізацію експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання послуг з посилення спроможностей окремим категоріям осіб із обмеженнями життєдіяльності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України».

3. Пункт 6 доповнити абзацом такого змісту:
«за напрямом, визначеним підпунктом 12¹ пункту 5 цього Порядку, — запланованої кількості осіб — отримувачів послуг з посилення спроможностей, кількості суб'єктів надання послуг з посилення спроможностей та кількості місяців строку договору про відшкодування вартості наданих послуг з посилення спроможностей.».

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «РОМАНЕНКО ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF ROMANENKO v. UKRAINE)

(Заява № 54825/18)

Стислий виклад рішення від 6 листопада 2025 року

16 вересня 2010 року працівники міліції затримали заявника для перевірки документів. В подальшому його доставили до приміщення опорного пункту міліції, за підозрою у перебуванні в стані наркотичного або алкогольного сп'яніння, для подальшого допиту. Під час огляду у сумці заявника було виявлено наркотичні засоби та пістолет без відповідного дозволу.

Між працівниками міліції та заявником виникла сутичка та перестрілка, в ході якої один працівник міліції загинув, а інший отримав тяжкі тілесні ушкодження. Заявника було затримано та цього ж дня направлено на судово-медичне обстеження, під час якого у нього виявили численні садна голови, обличчя, тіла та кінцівок, які класифікували як «легкі» тілесні ушкодження.

17 вересня 2010 року працівники міліції провели службове розслідування обставин подій 16 вересня 2010 року, за результатами якого було зроблено висновок про законність дій працівників міліції.

01 лютого 2011 року слідчий прокуратури Дніпропетровської області відмовив у порушенні кримінальної справи за фактом стверджуваного жорстокого поводження із заявником у зв'язку з відсутністю складу кримінального правопорушення.

30 жовтня 2014 року Кіровський районний суд міста Дніпропетровська задовольнив клопотання прокурора щодо розслідування тверджень заявника про жорстоке поводження, зобов'язав органи державної влади провести розслідування цих тверджень і повідомити суд першої інстанції про результати. Однак до 2019 року жодної інформації про результати розслідування надано не було.

Лише 31 серпня 2020 року, після поновлення розслідування, провадження було знову закрито, оскільки не було встановлено, що до тілесних ушкоджень заявника призвело будь-яке зловживання службовими повноваженнями працівниками міліції.

Паралельно, 16 вересня 2010 року, щодо заявника було порушено кримінальне провадження за обвинуваченням у вбивстві працівника міліції, незаконному зберіганні зброї та наркотичних засобів. 23 лютого 2017 року суд першої інстанції визнав його винним і призначив покарання у вигляді п'ятнадцяти років позбавлення волі. 10 січня 2018 року Апеляційний суд Дніпропетровської області скасував вирок суду першої інстанції та обрав заявнику покарання у виді довічного позбавлення волі. 05 червня 2018 року Верховний Суд залишив у силі рішення апеляційного суду.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за статтею 3 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод (далі — Конвенція) на жорстоке поводження працівників міліції 16 вересня 2016 року та не проведення ефективного розслідування у зв'язку з цим, а також за пунктами 1 і 2 статті 6 Конвенції на необґрунтовану тривалість кримінального провадження, а також щодо безсторонності суду першої інстанції та порушення принципу презумпції його невинуватості.

Розглянувши скарги, Європейський суд зазначив, що отримані заявником «легкі» тілесні ушкодження були наслідком застосування фізичної сили працівниками міліції, що стало необхідним у зв'язку з власною поведінкою заявника, і таке застосування сили не могло вважатися надмірним. Отже, у зв'язку з цим не було порушено матеріальний аспект статті 3 Конвенції.

Європейський суд також зауважує, що проведена органами влади дослідача перевірка ґрунтувалась лише на поясненнях, наданих працівниками міліції. Заявника не допитали щодо стверджуваної події та не повідомили про результати розслідування. Європейський суд, посилаючись на свою попередню практику зазначає, що процедура дослідчої перевірки не відповідає стандартам статті 3 Конвенції, оскільки слідчий може здійснювати обмежений перелік слідчих дій у межах такої процедури, а потерпілий не має офіційного статусу і не може ефективно брати участь у процедурі.

Крім того Європейський суд зауважує, що після постанови суду першої інстанції від 30 жовтня 2014 року, яка зобов'язала органи державної влади провести розслідування тверджень заявника про жорстоке поводження, розслідування не розпочиналося згодоміменше до 20 листопада 2019 року, вочевидь, у зв'язку з небажанням органів досудового розслідування. Провадження, яке зрештою було порушене, а потім закрито 31 серпня 2020 року, не вбачається ретельним, оскільки воно ґрунтувалося виключно на висновках суду першої інстанції навіть без допиту заявника.

Європейський суд вважає, що у цій справі розслідуванню тверджень заявника бракувало необхідної ефективності, отже, було порушено процесуальний аспект статті 3 Конвенції.

Також, Європейський суд дійшов висновку, що скарга заявника на тривалість кримінального провадження щодо нього свідчить про порушення пункту 1 статті 6 Конвенції, оскільки провадження в суді першої інстанції тривало з березня 2011 року до лютого 2017 року та відсутні переконливі пояснення такої тривалості.

Скарги заявника за пунктами 1 і 2 статті 6 Конвенції щодо безсторонності суду першої інстанції та порушення принципу презумпції його невинуватості відхилені Європейським судом на підставі пункту 4 статті 35 Конвенції як такі, що не відповідають критеріям прийнятності або не свідчать про порушення прав і свобод, гарантованих Конвенцією або протоколами до неї.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

- Вирішує* долучити заперечення Уряду щодо невичерпання національних засобів юридичного захисту до розгляду скарги заявника по суті за процесуальним аспектом статті 3 Конвенції та відхилити його;
- Оголошує* прийнятними скарги за статтею 3 Конвенції щодо жорстокого поводження із заявником працівників міліції 16 вересня 2010 року та непроведення ефективного розслідування у зв'язку з цим, а також скаргу за пунктом 1 статті 6 Конвенції на необґрунтовану тривалість кримінального провадження, а решту скарг у заяві — неприйнятними;
- Постановляє*, що не було порушено матеріальний аспект статті 3 Конвенції;
- Постановляє*, що було порушено процесуальний аспект статті 3 Конвенції;
- Постановляє*, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв'язку з необґрунтованою тривалістю кримінального провадження щодо заявника;
- Постановляє*, що:
 - а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:
 - (i) 2 300 (два тисячі триста) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;
 - (ii) 800 (вісімсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявнику, в якості компенсації судових та інших витрат;
 - (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «ПАНКРАТЬЄВ ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF PANKRATYEV v. UKRAINE)

(Заява № 36459/19)

Стислий виклад рішення від 6 листопада 2025 року

Кримінальне провадження стосувалося обвинувачення заявника у вчиненні розбійного нападу на пана Ш., який призвів до його смерті, та розбійного нападу на пані І.

13 жовтня 2009 року заявника de facto затримали працівники міліції.

15 жовтня 2009 року він підписав два «пояснення», в яких зізнався у вчиненні зазначених нападів у співучасті з С. Того ж дня було складено протокол про затримання заявника, після чого йому призначили безоплатного захисника. Під час допиту в присутності цього захисника заявник підтвердив свої зізнавальні показання. На підставі цих свідчень був затриманий С., який надав подібні зізнавальні показання.

Згодом заявник змінив захисників, відмовився від своїх зізнавальних показань і стверджував, що його незадокументовано тримали під вартою і піддавали тиску, доки він не надав неправдиві зізнавальні показання, а призначений захисник не надавав йому жодної допомоги.

04 квітня 2011 року заявника та С. було визнано винними, але обвинувальні вироки були скасовані після подання касаційної скарги, і справу було направлено на додаткове розслідування.

24 грудня 2013 року Дарницький районний суд міста Києва визнав С. та заявника винними, призначивши останньому покарання у виді позбавлення волі на строк дванадцять років. Суд визнав, що заявника de facto затримали 13 жовтня 2009 року.

11 квітня 2016 року Апеляційний суд міста Києва залишив обвинувальний вирок без змін.

29 листопада 2018 року Верховний Суд залишив обвинувальний вирок без змін. Ухвала була вручена заявнику 08 січня 2019 року.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 1 та підпунктом «с» пункту 3 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на те, що кримінальне провадження щодо нього за обвинуваченням у вчиненні розбою було надмірно тривалим і його право на захисника було порушено на початку цього провадження. Заявник також скаржився, що тривалість провадження була надмірно усьупереч пункту 1 статті 6 Конвенції.

Розглянувши скарги заявника Європейський суд зазначив, що ніщо не свідчить, що допиту 15 жовтня 2009 року заявнику було належним чином роз'яснено його право на правову допомогу чи що він належним чином відмовився від цього права.

Європейський суд зауважив, що заявника незадокументовано тримали під вартою протягом декількох днів, перш ніж він надав свої показання, які односторонньо були використані та сформували підхід органів влади до нього. Національні суди не включили пояснення, надані заявником за відсутності захисника. Більше того, ці показання дозволили органам влади отримати додаткові докази проти заявника і, зокрема, призвели до затримання С.

Європейський суд наголосив, що хоча проти заявника були інші докази, ніщо не свідчить, що будь-який із них був отриманий інакше ніж, як опираючись на інформацію, отриману із початкових пояснень заявника. Таким чином, було порушено пункт 1 та підпункт «с» пункту 3 статті 6 Конвенції у зв'язку з порушенням права заявника на правову допомогу.

У контексті цих висновків Європейський суд дійшов висновку, що немає потреби розглядати інші аргументи заявника щодо стверджуваних порушень його права на справедливий судовий розгляд.

Щодо скарги заявника на надмірну тривалість провадження, то Європейський суд зазначив, що провадження тривало понад дев'ять років і один місяць у трьох інстанціях. Європейський суд, розглянувши всі наявні у нього матеріали та беручи до уваги свою відповідну практику, постановив, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю провадження.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

- Оголошує* заяву прийнятною;
- Постановляє*, що було порушено пункт 1 та підпункт «с» пункту 3 статті 6 Конвенції у зв'язку з порушенням права заявника на правову допомогу;
- Постановляє*, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю провадження;
- Постановляє*, що:
 - а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:
 - (i) 1 800 (одна тисяча вісімсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;
 - (ii) 36 (тридцять шість) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявнику, в якості компенсації судових та інших витрат;
 - (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;
- Відхиляє* решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції.

СПРАВА «НИКОЛАЄВ ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF NIKOLAYEV v. UKRAINE)

(Заява № 54309/20)

Стислий виклад рішення від 6 листопада 2025 року

Заявник, особа з інвалідністю, страждав на пігментну дегенерацію сітківки — вроджене невиліковне захворювання, що призводить до поступової втрати зору та сліпоти. Він неодноразово проходив профілактичне лікування в Інституті очних хвороб і тканинної терапії ім. В.П. Філатова.

У липні 2018 року заявнику було пред'явлено обвинувачення у нанесенні тяжких тілесних ушкоджень, що спричинили смерть потерпілого, після чого його взяли під домашній арешт. У липні 2019 року, перебуваючи в стані алкогольного сп'яніння, заявник наніс тілесні ушкодження іншій особі, спричинивши перелом черепа, у зв'язку з чим був узятий під варту за рішенням Овідіопольського районного суду.

Прокурор регулярно звертався за клопотаннями про продовження строку тримання заявника під вартою, які суд задовольняв, посилаючись на ризики переховування, впливу на свідків і можливість вчинення нових злочинів, а також на тяжкість обвинувачень. Апеляційний суд погоджувався з цими висновками, вказуючи, що попередній домашній арешт не запобіг повторному злочину. Заявник оскаржив деякі ухвали про продовження строку тримання під вартою. Його апеляційні скарги були подані 17 липня, 07 вересня та 27 листопада 2020 року, а розглянуті 10 вересня, 18 листопада 2020 року та 13 січня 2021 року відповідно.

Під час тримання під вартою заявник неодноразово скаржився на погіршення зору. У 2020–2021 роках його кілька разів оглядали лікарі медичної частини ЦІЗО та спеціалісти Інституту ім. В.П. Філатова, які підтвердили діагноз і призначили медикаментозне лікування профілактичного характеру. Госпіталізацію не призначали.

У серпні 2021 року заявника було звільнено з-під варти та поміщено під цілодобовий домашній арешт.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на ненадання йому під час тримання під вартою належної медичної допомоги у зв'язку з пігментною дегенерацією сітківки; за пунктом 3 статті 5 Конвенції на, як стверджується, необґрунтовану тривалість тримання його під вартою та за пунктом 4 статті 5 Конвенції на непроведення «оперативного» розгляду його апеляційних скарг на деякі ухвали про продовження строку тримання його під вартою.

Розглянувши скарги заявника за статтею 3 Конвенції Європейський суд зазначив, що під час тримання заявника під вартою не було доведено фактів нена належного надання медичної допомоги, оскільки заявник страждав на невиліковне вроджене захворювання. Європейський суд відхилив цю частину заяви як явно необґрунтовану відповідно до підпункту «а» пункту 3 та пункту 4 статті 35 Конвенції.

Щодо скарги заявника за пунктом 3 статті 5 Конвенції Європейський суд дійшов висновку, що національні суди наводили достатні та обґрунтовані підстави для продовження тримання заявника під вартою, враховуючи тяжкість обвинувачень, ризик учинення нових насильницьких злочинів та зловживання алкоголем. У зв'язку з цим Європейський суд також відхилив цю частину заяви як явно необґрунтовану відповідно до підпункту «а» пункту 3 та пункту 4 статті 35 Конвенції.

Щодо скарги заявника за пунктом 4 статті 5 Конвенції Європейський суд зауважив, що апеляційні скарги заявника на ухвали про продовження строку тримання під вартою були розглянуті зі значною затримкою, після того, як термін їхньої дії вже закінчився або мав закінчитися, і жодного належного пояснення для цієї затримки надано не було. У зв'язку з непроведенням оперативного розгляду апеляційних скарг заявника на ухвали про продовження строку тримання під вартою від 17 липня, 07 вересня та 27 листопада 2020 року Європейський суд констатував порушення пункту 4 статті 5 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

- Оголошує* прийнятною скаргу за пунктом 4 статті 5 Конвенції на розгляд апеляційних скарг на ухвали про продовження строку тримання під вартою від 17 липня, 07 вересня та 27 листопада 2020 року, а також оголошує неприйнятними скарги за статтею 3 та пунктом 3 статті 5 Конвенції;
- Постановляє*, що було порушено пункт 4 статті 5 Конвенції у зв'язку з непроведенням оперативного розгляду апеляційних скарг заявника на ухвали про продовження строку тримання під варту від 17 липня, 07 вересня та 27 листопада 2020 року;
- Постановляє*, що немає потреби розглядати питання прийнятності та суть скарги за пунктом 4 статті 5 Конвенції щодо розгляду апеляційної скарги заявника на ухвалу про продовження строку тримання під вартою від 04 листопада 2020 року;
- Постановляє*, що:
 - а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику 500 (п'ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Обвинувачений Сировий Руслан Станіславович, громадянин України, 19.12.1989 р. н., уродженець села Лозовівка Старобільського району Луганської області, зареєстрований за адресою: м. Луганськ, квартал Мирний, 21, Вам необхідно з'явитися 27 листопада 2025 року о 14:00 до Хустського районного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: Україна, Закарпатська область, м. Хуст, вул. Івана Франка, 18, для прийняття участі в судовому засіданні, судова справа №308/5833/24 (судове провадження №1-кп/309/152/24), за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 та ч. 4 ст. 410 Кримінального кодексу України.

Повідомлення про постановлення слідчим суддено ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Магамедова Р. Ф.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 17.11.2025, справа №712/15780/25, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202325000000319 від 31.08.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, Магамедова Раміза Фікрет-огли, 10.11.1994 р. н., уродженця м. Краснодар Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Сорокине (колишня назва — Краснодар), вул. 8 квартал, буд. 101, проживає у нествановленому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Луганської області.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Лайков Дмитро Володимирович, 15.04.1981 року народження, громадянин російської федерації, уродженець Астраханської області РРФСР, зареєстрований та проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Б. Лубянка, буд. 1/3, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25 листопада 2025 року о 14 годині 30 хвилин до Нововоронцовського районного суду Херсонської області за адресою: смт Нововоронцовка, Бериславський район, Херсонська область, вул. Тітова, 2а для участі у судовому засіданні щодо розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 2202323000000354 від 13.07.2023 року за обвинуваченням Лайкова Дмитра Володимировича, 15.04.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення для публікації інформації щодо проходження магістральних газопроводів та розташування об’єктів магістральних газопроводів ТОВ «Оператор ГТС України»

До відома громадян, керівників проєктних, будівельних, аграрних, промислових, транспортних підприємств і організацій та всіх інших власників та користувачів земельних ділянок та лісового фонду, а також відповідальних осіб органів місцевого самоврядування та органів державної виконавчої влади.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» є суб’єктом ринку природного газу, незалежним та сертифікованим оператором газотранспортної системи, який на підставі ліцензії з 01.01.2020 здійснює діяльність з транспортування природного газу газотранспортною системою на користь третіх осіб (замовників), відповідає за надійну та безпечну експлуатацію, підтримання в належному стані та розвиток, включаючи нове будівництво та реконструкцію, газотранспортної системи.

Майно, що перебуває в державній власності та використовується у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, було передано ТОВ «Оператор ГТС України» 01.01.2020 на праві господарського відання для здійснення функцій оператора газотранспортної системи за Договором від 21.11.2019 №13010-05/197.

ТОВ «Оператор ГТС України» повідомляє, що на території всіх областей України знаходяться об’єкти магістральних газопроводів, які експлуатуються ТОВ «Оператор ГТС України» (03065, м. Київ, проспект Гузара Любомира, будинок 44. Тел.: +38 (044) 239-78-70; e-mail: info@tsoua.com).

Безперебійна та безпечна робота об’єктів газотранспортної системи має надзвичайно важливе значення для економіки і обороноздатності України та для нормальної життєдіяльності всіх громадян та підприємств держави. Крім того, об’єкти магістральних газопроводів несуть потенційну небезпеку для життя та здоров’я людей, а також майна громадян, підприємств та організацій. Враховуючи вищенаведене, для забезпечення безпечної експлуатації, вздовж об’єктів магістральних газопроводів встановлена охоронна зона - територія, обмежена умовними лініями уздовж наземних, надземних і підземних трубопроводів та їх споруд по обидва боки від крайніх елементів конструкції магістральних трубопроводів та по периметру наземних споруд на визначеній відстані, на якій обмежується провадження господарської та іншої діяльності.

Інформація про межі охоронних зон об’єктів газотранспортної системи України доступна для ознайомлення на Публічній Кадастровій карті України у вкладенні «Енергетика». Схеми розташування об’єктів магістральних газопроводів та їх охоронних зон, в розрізі областей, розміщено на сторінці «Розташування газопроводів територією України» офіційного сайту ТОВ «Оператор газотранспортної системи України».

Правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів визначено Законом України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» та Правилами охорони магістральних трубопроводів, чинна редакція яких наведена на офіційному сайті Верховної Ради України.

Законом України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» та «Правилами охорони магістральних трубопроводів» вздовж об’єктів магістральних газопроводів встановлено наступні розміри охоронних зон:

Клас газопроводу	Газопроводи I класу						Газопроводи II класу	
Умовний діаметр газопроводу	До 300 включно	Від 300 до 600 включно	Від 600 до 800 включно	Від 800 до 1000 включно	Від 1000 до 1200 включно	Від 1200 до 1400 включно	До 300 включно	Понад 300
Розмір охоронної зони по обидві сторони від крайніх елементів конструкції	100	150	200	250	300	350	75	125
Розмір охоронної зони від огорожі компресорної станції (метрів)	500		700				500	
Розмір охоронної зони від огорожі газорозподільної станції (метрів)	150	175	200	250	300	350	100	125

Відповідно до частини першої статті 14 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» земельні ділянки, розташовані в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів, не вилучаються у їх власників або користувачів, а використовуються з обмеженнями, встановленими цим Законом та іншими нормативно-правовими актами.

Статтю 19 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» визначено, що будівельні, ремонтні, земляні, геологорозвідувальні, бурові, вибухові, гірничі та днопоглиблювальні роботи на земельних ділянках, розташованих в охоронних зонах, у місцях, де магістральні трубопроводи проходять через водні об’єкти, болота, торфозаболочення та місця видобутку корисних копалин, а також всі інші роботи, пов’язані з розробкою ґрунту на глибину більше 30 сантиметрів на таких земельних ділянках, проводяться лише на підставі письмового погодження з підприємствами магістральних трубопроводів.

Права та обов’язки ТОВ «Оператор ГТС України», як підприємства магістральних трубопроводів, при проведенні капітальних, аварійних та інших планових роботах в охоронних зонах об’єктів магістральних газопроводів, визначені статтями 15-17 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів».

Частиною першою статті 22 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» визначено, що власники та користувачі земельних ділянок при здійсненні ними господарської та іншої діяльності на землях охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів зобов’язані дотримуватися особливого режиму господарської діяльності та обмежень, які поділяються на загальні обмеження, що діють в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів незалежно від внутрішніх зон безпеки, та особливі обмеження, що встановлюються в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів залежно від категорії зони безпеки.

До загальних обмежень, що діють в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів незалежно від внутрішніх зон безпеки, належить заборона:

- пошкоджувати та розбирати об’єкти магістральних трубопроводів;
- розбирати та руйнувати водопропускні, берегоукріплювальні, земляні, протиерозійні, протипожежні та інші споруди, що захищають об’єкти магістральних трубопроводів від руйнування, а також прилеглі території від аварійного витікання продукту, що транспортується магістральним трубопроводом;
- переміщувати, руйнувати та пошкоджувати в будь-який спосіб знаки закріплення магістральних трубопроводів на місцевості, пошкоджувати або руйнувати лінійну частину цих трубопроводів, засоби електрохімічного захисту від корозії, запірну арматуру, засоби технологічного зв’язку і лінійної телемеханіки, інші складові магістральних трубопроводів;
- кидати у водні об’єкти якорі, проходити із закинутими якорями, ланцюгами, лотами, волокушами і тралями; проникати на об’єкти магістральних трубопроводів, відчиняти люки, хвіртки і двері підсилюючих пунктів кабельного зв’язку, що не обслуговуються, огорож вузлів лінійної арматури, станцій катодного і дренажного захисту, лінійних і оглядових колодязів та інших лінійних споруд, відкривати і закривати запірну арматуру, вимикати і вмикати засоби зв’язку, енергозабезпечення, автоматики і телемеханіки магістральних трубопроводів;
- перешкоджати проїзду аварійної та спеціальної техніки підприємств магістральних трубопроводів.

До особливих обмежень, що діють у межах охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів, етиленопроводів, належить заборона:

- будувати житлові будинки, виробничі чи інші будівлі та споруди, громадські будівлі, за виключенням розміщення електрогенеруючих установок та пов’язаних з ними газових та електричних мереж, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання за рішенням Кабінету Міністрів України та/або рішенням суб’єкта управління об’єктами державної власності, що використовуються у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу, реконструкції, модернізації, капітального ремонту, технічного переоснащення, виконання інших видів будівельних та ремонтних робіт щодо існуючих на момент набрання чинності цим Законом котельних, нежитлових сільськогосподарських будівель, у тому числі нежитлових приміщень, споруд комплексів тепличних господарств;
- будувати автомобільні дороги та залізничні колії, що проходять паралельно до магістрального газопроводу, крім випадків спорудження відомчих технологічних доріг підприємств магістральних газопроводів;
- влаштовувати звалища, виливати розчини кислот, солей та лугів, а також інших речовин, що спричиняють корозію;
- розміщувати спортивні майданчики (крім спортивних майданчиків (полів) та фізкультурно-оздоровчих споруд для занять спортом на відкритому повітрі, які мають ґрунтово-трав’яне покриття та не передбачають побудови капітальних будівель і зон для глядачів), стадіони, ринки, зупинки громадського транспорту, організовувати заходи, пов’язані з масовим скупченням людей;
- будувати огорожі для відокремлення земельних ділянок приватної власності, лісових ділянок, садів, виноградників тощо;
- зберігати сіно та солому, розбивати польові стани і табори для худоби, розміщувати пересувні та стаціонарні пасіки;
- висаджувати багаторічні насадження;
- облаштовувати цвинтарі, склеповища;
- переорювати (руйнувати) під’їзні шляхи та відомчі технологічні дороги до магістральних газопроводів; розводити вогонь і розміщувати відкриті або закриті джерела вогню.

Слід пам’ятати, що за порушення законодавства України про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів передбачена цивільно-правова, адміністративна або кримінальна відповідальність.

Також повідомляємо, що лінійна частина магістральних газопроводів позначена та закріплена на місцевості відповідними стовпчиками позначення траси газопроводу висотою 1,5–2 м із інформаційно-вказівними знаками «Місце розташування газопроводу» та знаками «Магістральний трубопровід», «Охоронна зона», «Обережно! Магістральний трубопровід».

У разі виникнення будь-яких питань щодо забезпечення безпечної експлуатації об’єктів газотранспортної системи України, отримання погодження на виконання робіт в межах охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів та уточнення меж охоронних зон на місцевості, просимо Вас звертатись до структурних підрозділів ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» у Вашому регіоні.

ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» закликає Вас не наражати себе та оточуючих на небезпеку та дотримуватись діючого законодавства України про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів.

Контактні дані структурних підрозділів ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» у Вашому регіоні:			
Вінницька обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Вінницька, Житомирська, Київська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
Волинська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6; тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83.	Волинська, Івано-Франківська, Львівська, Рівненська та Тернопільська області
Дніпропетровська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська, Миколаївська, Херсонська та Черкаська області
Донецька обл. (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03 (057) 341-56-20	Донецька, Запорізька, Луганська, Полтавська та Харківська області
Житомирська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Житомирська, Вінницька, Київська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
2.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16 (044) 290-87-12	Житомирська, Київська, Сумська, Черкаська та Чернігівська області
Закарпатська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07 (034) 258-65-19	Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська, Тернопільська та Чернівецька області
Запорізька обл. (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Запорізька, Дніпропетровська, Кіровоградська, Миколаївська, Херсонська та Черкаська області
2.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03 (057) 341-56-20	Запорізька, Донецька, Луганська, Полтавська та Харківська області
Івано-Франківська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07 (034) 258-65-19	Івано-Франківська, Закарпатська, Львівська, Тернопільська та Чернівецька області
2.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6; тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Івано-Франківська, Волинська, Львівська, Рівненська, та Тернопільська області
м. Київ, Київська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Київська, Житомирська, Сумська, Черкаська, Чернігівська області та місто Київ
2.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100 тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Київська, Вінницька, Житомирська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
3.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П’ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07 (053) 264-92-10	Київська, Полтавська, Сумська, Харківська та Чернігівська області
Кіровоградська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100 тел.: (041) 243-42-51, (041) 243-42-53	Кіровоградська, Вінницька, Житомирська, Київська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
2.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Кіровоградська, Дніпропетровська, Запорізька, Миколаївська, Херсонська та Черкаська області
Луганська область (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03 (057) 341-56-20	Луганська, Донецька, Запорізька, Полтавська та Харківська області
Львівська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07 (034) 258-65-19	Львівська, Івано-Франківська, Закарпатська, Тернопільська та Чернівецька області
2.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6 тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Львівська, Волинська, Івано-Франківська, Рівненська та Тернопільська області
Миколаївська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Південне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Херсонське шосе, 102; тел.: (0512) 53-34-02 (0512) 53-34-05	Миколаївська, Одеська та Херсонська області
2.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Миколаївська, Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська, Херсонська та Черкаська області
Одеська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Південне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Херсонське шосе, 102; тел.: (0512) 53-34-02 (0512) 53-34-05	Одеська, Миколаївська та Херсонська області
Полтавська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П’ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07 (053) 264-92-10	Полтавська, Київська, Сумська, Харківська та Чернігівська області
2.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03 (057) 341-56-20	Полтавська, Донецька, Запорізька, Луганська та Харківська області

ОГОЛОШЕННЯ

Рівненська обл.				Херсонська обл. (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування	№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6 тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Рівненська, Волинська, Івано-Франківська, Львівська та Тернопільська області	1.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Херсонська, Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська, Миколаївська та Черкаська області
2.	Південне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Херсонське шосе, 102; тел.: (0512) 53-34-02 (0512) 53-34-05	Херсонська, Миколаївська, Одеська та Херсонська області				
Сумська обл.				Хмельницька обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування	№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Сумська, Житомирська, Київська, Черкаська та Чернігівська області	1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Хмельницька, Вінницька, Житомирська, Київська, Кіровоградська, Тернопільська та Черкаська області
2.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П'ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07, (053) 264-92-10	Сумська, Київська, Полтавська, Харківська та Чернігівська області				
Тернопільська обл.				Черкаська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування	№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07 (034) 258-65-19	Тернопільська, Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська та Чернівецька області	1.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Черкаська, Житомирська, Київська, Сумська та Чернігівська області
2.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6 тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Тернопільська, Волинська, Івано-Франківська, Львівська та Рівненська області	2.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Черкаська, Вінницька, Житомирська, Київська, Кіровоградська, Тернопільська та Хмельницька області
3.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100 тел.: (041) 243-42-51 (041) 243-42-53	Тернопільська, Вінницька, Житомирська, Київська, Кіровоградська, Хмельницька та Черкаська області	3.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78 (056) 722-05-06	Черкаська, Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська, Миколаївська та Херсонська області
Харківська обл.				Чернівецька обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування	№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П'ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07 (053) 264-92-10	Харківська, Київська, Полтавська, Сумська та Чернігівська області	1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07 (034) 258-65-19	Чернівецька, Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська та Тернопільська області
2.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03, (057) 341-56-20	Харківська, Донецька, Запорізька, Луганська та Полтавська області				
				Чернігівська обл.			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування	№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Чернігівська, Житомирська, Київська, Сумська та Черкаська області	2.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П'ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07 (053) 264-92-10	Чернігівська, Київська, Полтавська, Сумська та Харківська області

ОГОЛОШЕННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ

Служба зовнішньої розвідки України

Місцезнаходження: вул. Нагірна, 24/1, м. Київ, 04107

Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Бондаренко Андрій Анатолійович, тел. (044) 481-66-18; Режим роботи конкурсної комісії: Пн-Пт з 9:00 до 17:00.

Найменування предмета закупівлі: закупівля за державні кошти квартир для військовослужбовців у регіонах України: лот 1 – до 22 однокімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не менше 14,0 кв.м, загальною площею не більше 50,0 кв.м; лот 2 – до 14 двокімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не більше 40,95 кв.м, загальною площею не більше 90,0 кв.м; лот 3 – до 8 трікімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не більше 54,6 кв.м, загальною площею не більше 105,0 кв.м.

Газета «Урядовий кур'єр» № 208 (8133) від 11.10.2025 року.

Адреса веб-сайту на якому замовником розміщувалася інформація про закупівлю: www.szru.gov.ua.

За лотом № 1 визнано переможцем:

- Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «ОСНОВА», 02105, м. Київ, просп. Возз'єднання, 6 – 12 квартир.

Дата прийняття рішення: 17 листопада 2025 року.

За лотом № 2 визнано переможцем:

- Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «ОСНОВА», 02105, м. Київ, просп. Возз'єднання, 6 – 1 квартира.

Дата прийняття рішення: 17 листопада 2025 року.

За лотом № 3 визнано переможцем:

- Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «ОСНОВА», 02105, м. Київ, просп. Возз'єднання, 6 – 5 квартира.

Дата прийняття рішення: 17 листопада 2025 року.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Прохоров Валерій Вікторович, 30.04.1990 року народження, громадянин України, смт. Білозерка, Білозерського р-ну, Херсонської обл., останнє встановлене місце проживання: с. Олександрівка, вул. Приозерна, 4, Білозерського р-ну, Херсонської обл., відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 23.11.2025, на 09 год. 00 хв. 24.11.2025, на 09 год. 00 хв. 25.11.2025 Вам необхідно з'явитись до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Гарнізонна, 13, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42025230000000070 від 24.06.2025 за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Слідчий Другого СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Марченко Андрій Аркадійович, 04.07.1980 року народження, громадянин України, уродженець м. Херсона, останнє встановлене місце проживання: м. Херсон, вул. Московська, 49, кв. 61, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 23.11.2025, на 09 год. 00 хв. 24.11.2025, на 09 год. 00 хв. 25.11.2025 Вам необхідно з'явитись до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Гарнізонна, 13, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42025230000000066 від 24.06.2025 за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Слідчий Другого СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України повідомляємо, що 19.11.2025 у кримінальному провадженні № 22025050000000815, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Вервейко Наталя Анатоліївна, 17.11.1962 р. н., обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ ВЕРВЕЙКО НА.

Громадянка України, Вервейко Наталя Анатоліївна, 17.11.1962 р. н., уродженка м. Луганськ Луганської області, раніше не судима, зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Дебальцеве, вул. Радянська, буд. 61, кв. 12, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09:00 години до 12:00 години 23.11.2025, 24.11.2025 та 25.11.2025 до слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Карнаушенко С.Д., до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22025050000000815, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 19.11.2025 у кримінальному провадженні № 22025050000000814, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Кашу Світлана Станіславівна, 24.07.1969 р. н., обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ КАШУ С.С.

Громадянка України, Кашу Світлана Станіславівна, 24.07.1969 р. н., уродженка м. Єнакієве Донецької області, раніше судима, 25.03.2024 м. Дружківка за ч. 1 ст. 111-2 КК України до 11 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, а також посади, пов'язані з освітнім процесом на строк до 14 років з конфіскацією всього майна, належного їй на праві власності, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Світлодарськ, буд. 9, кв. 49, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09:00 години до 12:00 години 23.11.2025, 24.11.2025 та 25.11.2025 до слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Карнаушенко С.Д., до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22025050000000814, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Фадєєва Є.В. Обвинувачений ФАДЄЄВ Єгор Володимирович, 03.05.1986 року народження, який обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України викликається у судові засідання, які відбудуться 21.11.2025 об 11 год. 00 хв., 08.12.2025 о 14 год. 00 хв., 17.12.2025 о 10 год. 00 хв., 24.12.2025 о 16 год. 00 хв. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал 311, головуючий суддя Ковтун О.М., телефон: +380542600465, електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua. Суддя О.М. КОВТУН	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Нерідько І.А. Обвинувачений НЕРІДЬКО Іван Анатолійович, 15.10.1987 року, який обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України викликається у судові засідання, які відбудуться 21.11.2025 об 11 год. 00 хв., 08.12.2025 о 14 год. 00 хв., 17.12.2025 о 10 год. 00 хв., 24.12.2025 о 16 год. 00 хв. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал. 311, головуючий суддя Ковтун О.М., телефон: +380542600465, електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua. Суддя О.М. КОВТУН	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК В СУД ОБВИНУВАЧЕНОГО У провадженні Малинського районного суду Житомирської області перебуває кримінальне провадження по обвинуваченню Гулієва Бадира Бакір огли, 24.04.1965 р. н., за ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 204 КК України. Обвинувачений Гулієв Бадира Бакір огли зареєстрований за адресою: вул. Слов'янська, 3, кв. 85, м. Красний Ліман Донецької області. На підставі ст.ст. 323, 297-5, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 24.11.2025 року о 14:00 год., 02.12.2025 року о 14:00 год. та 04.12.2025 року о 14:15 години до Малинського районного суду за адресою: площа Соборна, 8, м. Малин Житомирської області. Суддя Ольга САЛАНДА	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ НА ПРИДБАННЯ КВАРТИР Служба зовнішньої розвідки України Місцезнаходження: вул. Нагірна, 24/1, м. Київ, 04107 Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Бондаренко Андрій Анатолійович, тел. (044) 481-66-18; Режим роботи конкурсної комісії: Пн-Пт з 9:00 до 17:00. Найменування предмета закупівлі: закупівля за державні кошти квартир для військовослужбовців у регіонах України: лот 1 – до 12 однокімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не менше 14,0 кв.м, загальною площею не більше 50,0 кв.м; лот 2 – до 12 двокімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не більше 40,95 кв.м, загальною площею не більше 90,0 кв.м; лот 3 – до 12 трікімнатних квартир у м. Києві, житловою площею не більше 54,6 кв.м, загальною площею не більше 105,0 кв.м. Кінцевий строк подання конкурсних пропозицій: 28.11.2025 року до 18:00. Дата та місце проведення конкурсу: 29.11.2025 року о 10:00, вул. Нагірна, 24/1, м. Київ, громадська приймальня. Детальна інформація та електронна версія конкурсної документації: www.szru.gov.ua.
--	--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Курило А.В. від 14.11.2025 (справа № 755/21286/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №42024011000000045 від 19.06.2024 за підозрою Зінченко (Кушнарівної) Наталії Сергіївни, 05.07.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ

ЗІНЧЕНКО (Кушнарівної) Наталія Сергіївна, 05.07.1984 р.н., уродженка міста Сімферополь АР Крим, громадянка України (паспорт громадянина України серії ЕЕ № 959253, виданий Железнодорожним РВ СМУ ГУ МВС України в АР Крим, РНОКПП 3086710067), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Лексіна, 44 кв. 29, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.11.2025 до слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим, за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42024010000000045 від 19.06.2024, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст.290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Ткаченко Євгеній Сергійович, 08.09.1980 року народження, який зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Щаденка, 17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні за №22025130000000186 від 01.04.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7 (фактичне розташування) об 11 години 00 хвилин на 23.11.2025, 24.11.2025, 25.11.2025 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Анісімова Івана Євгенійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Анісімов Іван Євгенійович, 07.08.1993 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 25 листопада 2025 року о 10 год. 50 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Педенко А. М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/26870/24 (провадження №1-кп/760/2457/25) по кримінальному провадженню № 22024011000000198 від 07.08.2024 по обвинуваченню Веселовського Сергія Михайловича, 31.01.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Судове засідання в справі призначене на 25.11.2025 о 09:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/15444/24 (провадження №1-кп/760/2246/25) по кримінальному провадженню № 12023010000000025 від 14.03.2023 за обвинуваченням Гридичної Анастасії Сергіївни, 13.11.1988 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. 04 лютого 2025 року судом постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченої у порядку спеціального судового провадження., з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень, вказавши у полі пошуку номер справи. Судове засідання в справі призначене на 25.11.2025 о 09:30. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолевська О.М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9920/24 (провадження №1-кп/760/2115/25) по кримінальному провадженню №22023011000000050 від 22.03.2023 р., за обвинуваченням Ільгова Вадима Валерійовича, 16.04.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання в справі призначене на 25.11.2025 о 14:30 в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолевська О.М.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/11646/22 (провадження №1-кп/760/1401/25) по кримінальному провадженню №22021101110000118 від 19.05.2021 за обвинуваченням Ємцева Віктора Івановича та Єланчиної Катерини Валентинівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України. 10.10.2024 судом постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинувачених у порядку спеціального судового провадження., з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень, вказавши у полі пошуку номер справи. Судове засідання в справі призначене на 25.11.2025 об 11:30. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва, за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинувачених, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолевська О.М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Мухутдінова Дмитра Михайловича, 17.09.1988 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінальних праворушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 408 ч. 1 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Мухутдінов Дмитро Михайлович, 17.09.1988 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних праворушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 408 ч. 1 КК України, яке відбудеться 25 листопада 2025 року об 11.00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Шутова, 1, **під головуванням судді Педенко А.М.**

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9049/25 (провадження №1-кп/760/2914/25) у кримінальному провадженні №22024011000000022 від 23.01.2024, по обвинуваченню Прокопенко Людмили Миколаївни, 10.11.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судовий розгляд по справі призначений на 25.11.2025 о 10:00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Рукаовича Олега Миколайовича, 26.02.1975 р.н., громадянина російської федерації, уродженця м. Подольськ, Московської області , який зареєстрований та проживає за адресою: рф, м. Москва, просп. Ломоносовський, 25, корп. 1, кв. 150, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 113 КК України, у кримінальному провадженні №22024101110000536, справа №760/29593/24, провадження №1-кп/760/3519/24, яке відбудеться 25.11.2025 року о 12:50 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено стст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Соломенский районный суд г. Киева вызывает в судебное заседание Рукаовича Олега Николаевича, 26.02.1975 г.р., гражданина российской федерации, уроженца г. Подольск, Московской области, зарегистрированный и проживающий по адресу: рф, г. Москва, просп. Ломоносовский, 25, корп. 1, кв. 150 как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 113 УК Украины, в уголовном производстве №22024101110000536, дело №760/29593/24, производство №1-кп/760/3519/24, которое состоит 25.11.2025 года в 12:50 по адресу: Киев, ул. Максима Кривоноса, 25, номер телефона для связи +380970868658.

Согласно ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок – заранее сообщить об этом суду.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст.ст. 139, 140, 323 УПК Украины. Уважительные причины неприбытия человека по вызову предусмотрены ст. 138 УПК.

Суддя Сергієнко Г. Л.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42021010000000075 від 23.10.2021, за обвинуваченням Балеми Тетяни Геннадіївни, 02 вересня 1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, призначене на 11 год. 30 хв. 25.11.2025, у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 15. Поважні причини неприбуття на виклик суду передбачені у ст. 138 КПК України.

Звертаємо увагу, що розгляд кримінального провадження стосовно Вас може здійснюватися у режимі відеоконференції відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 336 КПК України під час трансляції з іншого приміщення, у тому числі, яке знаходиться поза межами приміщення суду (дистанційне судове провадження) або з власних технічних засобів, якщо Ви не маєте можливість особисто прибути до суду.

Ви маєте право залучити адвоката за власним вибором, у разі укладення Вами договору щодо надання правової допомоги Ваш захисник може брати участь у судовому розгляді в режимі відеоконференції з власних технічних засобів.

У той самий час, у цьому кримінальному провадженні відповідно до п. 8 ч. 2 ст. 52 КПК України на підставі постанови слідчого Північним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги залучено захисника Клименка Е.Н., якому надсилаються копії всіх процесуальних документів та судових рішень у зазначеному кримінальному провадженні.

За положеннями абз. 8 ч. 3 ст. 323 КК України КПК України передбачено, що з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з його змістом.

Разом з тим, обвинувачена, яка обізнана про кримінальне провадження стосовно неї та повідомлена про дату та час судового засідання, ухилятиметься від суду - буде вважатися такою, що відмовилась від свого права брати участь у судовому розгляді стосовно себе. Також повідомляємо про постановлення процесуальних рішень 22 січня 2025 року, а саме: ухвала про призначення до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження.

Ви можете звернутись до працівників суду за телефоном: + 38 (044) 298-58-60 та на електронну адресу суду: inbox@dr.ki.court.gov.ua.

Про подальший судовий розгляд та ухвалені у кримінальному провадженні рішення стосовно Вас можете дізнатися за посиланням на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень url: https://reyestr.court.gov.ua/, використовуючи для пошуку єдиний номер судової справи № 753/20268/24.

Суддя Марина БОНДАРЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Дьоміна Єгора Ігоровича, 07.06.1985 р.н. (який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Острякова, 185, кв. 51) обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання призначене на 25 листопада 2025 о 10:00.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Дарницький районний суд м. Києва відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», викликає Копанцева Михайла Володимировича, 04.02.1974 р.н, який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, в/ч А4519, в спеціальному судовому засіданні у кримінальному провадженні № 42016020420000083 від 11.04.2016 року по обвинуваченню Копанцева Михайла Володимировича, 04.02.1974 р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 25.11.2025 року о 10-30 год. в приміщенні суду за адресою: місто Київ, вулиця Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса : 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця, 5-а.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Лопарьова Костянтина Олександровича, 16.09.1986 р.н., який проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, провулок Ялтинський, буд. 13, для розгляду обвинувального акта у спеціальному провадженні по обвинуваченню Лопарьова Костянтина Олександровича, 16.09.1986 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, ч. 7 ст. 111-1 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024011000000189 від 23.07.2024 року, яке відбудеться в приміщенні суду 25.11.2025 року об 11-30 год., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ольга ПРОСАЛОВА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Чистякову Тетяну Іванівну, 23.09.1965 р.н. (яка зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павлик, 2) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, призначене на 25 листопада 2025 о 09:45. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Боричка Івана Петровича, 01.03.1986 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначено на 26 листопада 2025 о 10:00. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Оболонський районний суд міста Києва повідомляє про виклик до суду у якості обвинувачених: КУСЮКА СЕРГІЯ МИКОЛАЙОВИЧА, ДІУЛІНА БОГДАНА РУСЛАНОВИЧА, РАДЧУКА ОЛЕКСАНДРА ВОЛОДИМИРОВИЧА, КИСІЛЯ СЕРГІЯ МИХАЙЛОВИЧА, СИЗІНА АНТОНА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, МАРКЕВИЧА ВІТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА у кримінальному провадженні з дозволу на здійснення спеціального судового провадження., внесеного в ЄРДР №42016000000000532 від 22.02.2016, відносно обвинувачених: Діуліна Б.Р. за ч. 2 ст. 28,ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Радчука О.В. за ч. 2 ст. 28,ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Кусюка С.М. за за ч. 2 ст. 28,ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013 ККУ, Маркевича В.О. та Сизіна А.О. за ч. 2 ст. 28,ст. 340, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014 КК України. Судове засідання відбудеться 25.11.2025 року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва (м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет № 18, четвертий поверх), **головуючий суддя Діденко Є.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Павлик Юліну Петрівну, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.11.2025 о 09:30 год. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, 15 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя С.О. Родіонов

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Дукіна Миколу Миколайовича, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.11.2025 о 09:15 год. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, 15 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя С.О. Родіонов

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що 21.08.2025 року винесено вирок за результатами розгляду кримінального провадження № 42018000000002862 від 15 листопада 2018 року за обвинуваченням Мурашка Артема Сергійовича, 13 грудня 1987 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365; ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41; ч. 1 ст. 366; ч. 2 ст. 384 КК України, яким ухвалено:

Мурашка Артема Сергійовича визнати винуватим: за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365 Кримінального кодексу України та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п'ять) років з позбавленням права обіймати посади в правоохоронних органах строком на 3 (три) роки; за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340 Кримінального кодексу України та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади в правоохоронних органах строком на 3 (три) роки; за ч. 2 ст. 384 Кримінального кодексу України та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити Мурашку А.С. покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п'ять) років з позбавленням права обіймати посади в правоохоронних органах строком на 3 (три) роки.

На підставі ст. 54 КК України позбавити обвинуваченого Мурашка А.С. спеціального звання «старшина міліції».

Мурашка Артема Сергійовича визнати винуватим за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 366 Кримінального кодексу України та призначити покарання у виді обмеження волі на строк 1 (один) рік з позбавленням права обіймати посади в правоохоронних органах строком на 3 (три) роки. Відповідно до положень ст. 49, ст. 74 КК України звільнити Мурашка А.С. від покарання, у зв'язку із закінченням строків давності.

Строк відбuvання покарання Мурашком А.С. у виді позбавлення волі рахувати з моменту затримання та приведення вироку до виконання.

Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, обраний до Мурашка А.С. - залишити без змін.

Речові докази у кримінальному провадженні: документи: 3 (три) рапорти Мурашка А.С. від 30.11.2013 на 3 (трьох) аркушах; 1 (один) рапорт Мурашка А.С. від 05.12.2013 на 1 (одному) аркуші; протокол допиту свідка Мурашка А.С. від 01.12.2013 на 3 (трьох) аркушах; протокол допиту свідка Мурашка А.С. від 01.04.2014 на 8 (восьми) аркушах – залишити у матеріалах даного кримінального провадження.

Речові докази: 3 (три) DVD диски та 1 (один) SD диск /т.2/; 1 (один) CD диск /т.3/; 5 (п'ять) DVD дисків /т.4/; 1 (один) CD диск /т.5/, з відеозаписами, зберігати у справі.

Стягнути з Мурашка А.С. процесуальні витрати у зв'язку із залученням експерта в розмірі 6006,00 (шість тисяч шість) гривень.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Шевченківський районний суд м. Києва шляхом подання апеляційної скарги упродовж тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після спливу закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого ч. 2 ст. 395 КПК України, якщо таку скаргу не було подано.

У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Згідно з ч. 3 ст. 400 КПК України, якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження., суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.

Суддя В.О. Ковтуненко

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Авраміді Тетяну Станіславівну, 03.06.1972 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Павленка, 2, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 45 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознаяомлена з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Гавриша Миколу Миколайовича, 25.01.1964 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Московська, 134, кв. 17, м. Джанкой, АР Крим) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 402 ч. 2, 408 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 13 год. 00 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає по обвинуваченню Глиняника Володимира Вікторовича, 27.09.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 15 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Дорошенко Тетяну Іллівну, 23.06.1955 р.н. (останнє відоме місце проживання: провулок Радгоспний, 5/30, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 13 год. 15 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознаяомлена з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Захарова В'ячеслава Романовича, 31.01.1947 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. 16-го квітня 1944 року, буд. 12, кв. 21, м. Ялта, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 30 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознаяомлена з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Коноваленко Галину Іванівну, 06.12.1957 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Павленка, 54, кв. 58, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 13 год. 15 хв 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознаяомлена з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Пакулу Маряну Романівну, 12.07.1982 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. 9-го Травня, 55, кв. 40, м. Євпаторія, АР Крим) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 402 ч. 2, 408 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 25.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Шептуру Олександра Вікторовича, 20.01.1978 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Нижнє-Ангарська, 32, м. Донецьк), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №62022100130000558, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал № 28, об 11 год. 30 хв. 25.11.2025 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олександр БОЙКО

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Олкіяна Давида Михайловича, 12.07.1961 р.н., громадянина України, уродженця Грузії, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, Красногвардійський район, смт Полтавка, вул. Шкільна, буд. 18, кв. 6, на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Олкіяна Д.М. за ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Качалигіна Артема Володимировича, 07.04.1986 р.н., як підозрюваного в судове засідання на 25.11.2025 року на 10 годину 00 хв. для участі у розгляді клопотання т.в.о.начальника 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Свінціцького С.І. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Качалигіна Артема Володимировича у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000208 від 17.09.2025 року за підозрою Качалигіна Артема Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК Україн

ни, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваної КОВАЛЕНКО ОЛЬГУ МИХАЙЛІВНУ для участі у розгляді клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування Коваленко Ольгу Михайлівну 24.04.1954 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.08.2024 за № 22024011000000202 за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України 25 листопада 2025 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваної КОВАЛЕНКО ОЛЬГУ МИХАЙЛІВНУ для участі у розгляді клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Коваленко Ольгу Михайлівну, 24.04.1954 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.08.2024 за № 22024011000000202 за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України 25 листопада 2025 року о 10 год. 45 хв в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваної КОВАЛЕНКО ОЛЬГУ МИХАЙЛІВНУ для участі у розгляді клопотання про арешт майна Коваленко Ольгу Михайлівну, 24.04.1954 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.08.2024 за № 22024011000000202 за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України 25 листопада 2025 року об 11 год. 00 хв в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Лук'янчука А.В., 27.04.1981 р.н., у якості підозрюваного, на 14 год. 30 хв. 25.11.2025 року, на розгляд клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування, в рамках кримінального провадження за № 220250011000000209 від 17.09.2025 року відносно підозрюваного Лук'янчука А.В., 27.04.1981 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Лук'янчука А.В., 27.04.1981 р.н. в якості підозрюваного, на 15 год. 00 хв. 25.11.2025 року, на розгляд клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, в рамках кримінального провадження за № 220250011000000209 від 17.09.2025 року відносно підозрюваного Лук'янчука А.В., 27.04.1981 р.н. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ляшенка Олександра Ігоровича, як підозрюваного на 25.11.2025 року о 10 год. 15 хв. для розгляду клопотання т.в.о. начальника 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим майора юстиції Свінціцького С.І., про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Ляшенка Олександра Ігоровича, у кримінальному провадженні № 22025011000000210 від 17 вересня 2025 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного у порядку спеціального судового провадження.

Слідча суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ляшенка Олександра Ігоровича, як підозрюваного 25.11.2025 року о 10 год. 30 хв. у розгляді клопотання т.в.о. начальника 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим майора юстиції Свінціцького С.І. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025011000000210 від 17 вересня 2025 року за підозрою Ляшенка Олександра Ігоровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Слідча суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ляшенка Олександра Ігоровича, як підозрюваного на 25.11.2025 року о 10 год. 45 хв. для розгляду клопотання т.в.о. начальника 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим майора юстиції Свінціцького С.І. про арешт майна відносно Ляшенка Олександра Ігоровича у кримінальному провадженні № 22025011000000210 від 17 вересня 2025 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Слідча суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Азаров Микола Янович

Останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 20/1а, кв. 16

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 року о 09:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Азарова Миколу Яновича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Хохлова Олена Ігорівна

Останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Орловська, буд. 15, кв. 85

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 року о 09:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Хохлову Олену Ігорівну, обвинувачену у вчиненні криміналь

них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Печерський районний суд м.Києва викликає обвинуваченого Германа Михайла Валентиновича, 11.11.1988 р.н. (останнє відоме місце проживання: м.Київ, пр-кт Оболонський, буд.10, кв. 38) для участі в підготовчєму судовому засіданні в рамках кримінального провадження №6202400000000356 за обвинуваченням Германа Михайла Валентиновича, 11.11.1988 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 3, 4, 5 ст. 191 КК України, яке відбудеться о 10:00 25.11.2025 року **під головуванням судді Юшкова М.М.** в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 15, каб. 312.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 27.01.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12023000000000175 від 02.02.2023 за обвинуваченням Терстюх Світлани Іванівни, 01.07.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Терстюх Світлану Іванівну, 01.07.1973 р.н., уродженку смт Мангуш, Першотравневого району, Донецької області, остання відома адреса проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Маріупольська, 42, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 12023000000000175 від 02.02.2023 в судове засідання **під головуванням судді Конотнівої К.Е.**, яке призначено на 25.11.2025 року о 12 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Конівця Анатолія Івановича для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 22024011000000003 від 03.01.2024, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України та повідомляє, що судове засідання відбудеться 25.11.2025 на 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В.П.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Максименка Сергія Анатолійовича, 30.08.1981 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Одеська, буд. 2, кв. 27, м. Феодосія, АР Крим, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 22025011000000175 від 27.06.2025 відносно Максименка Сергія Анатолійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 25.11.2025 о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал №41. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бандура І.С.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої ПЕТРАКОВУ ЮЛІЮ ВІКТОРІВНУ, 24.06.1980 р.н., для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за 04.03.2015 за № 42015150410001413, стосовно Петракової Юлії Вікторівни, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111; ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд (підготовчє судове засідання) у формі спеціального судового провадження. на підставі вказаного обвинувального акта стосовно Петракової Юлії Вікторівни відбудеться 25.11.2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3020/2025 за обвинуваченням Анохіна Артема Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 25.11.2025 року о 09:50 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. П. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2267/2023 за обвинуваченням Гутора Андрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202200000000257 від 08 червня 2022 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 25.11.2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. № 704, в яке викликається обвинувачений Гутор Андрій Олександрович.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 00 хв. 25.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Образцова Сергія В'ячеславовича, 13 червня 1974 р.н., в рамках кримінального провадження № 22024000000001024, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31 жовтня 2024 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО КУРИГІНА О.В. Підозрюваний у кримінальному провадженні № 22025270000000120 від 24.06.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, громадянин Російської Федерації Куригін Олег Володимирович, 06.03.1977 року народження, уродженець с. Уйське Челябінської області Російської Федерації, адреса проживання: провул. Ульяновський, буд. 65 в м. Алейськ Алтайський край Російська Федерація, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 КПК України, повідомляється про завершення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. Відповідно до ст. ст. 42, 290 КПК України, підозрюваний Куригін О.В. має право ознайомитись з матеріалами кримінального провадження № 22025270000000120 від 24.06.2025 у приміщенні Чернігівської обласної прокуратури (вул. Князя Чорного, буд. 9 в м. Чернігові), прибувши 24.11.2025 о 09:00 год.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО СУЛЕЙМАНОВА Т.Д. Підозрюваний у кримінальному провадженні № 22025270000000120 від 24.06.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, громадянин Російської Федерації Сулейманов Тимур Джахонгирович, 16.07.1991 р. н., уродженець м. Оренбург Оренбурзької області Російської Федерації, адреса проживання: вул. Славянська, буд. 1 в м. Юрга Кемеровської області Російська Федерація, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 КПК України, повідомляється про завершення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. Відповідно до ст. ст. 42, 290 КПК України, підозрюваний Сулейманов Т.Д. має право ознайомитись з матеріалами кримінального провадження № 22025270000000120 від 24.06.2025 у приміщенні Чернігівської обласної прокуратури (вул. Князя Чорного, буд. 9 в м. Чернігові), прибувши 24.11.2025 о 09:00 години.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО ЗАГРТДІНОВА Р.Ф. Підозрюваний у кримінальному провадженні № 22025270000000120 від 24.06.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, громадянин Російської Федерації Загртдінов Раміс Файсович, 27.03.1988 р.н., уродженець м. Набережні Челни Татарської АРСР, адреса проживання: вул. Московська, буд. 195 в м. Єкатеринбург Свердловської області Російська Федерація, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 КПК України, повідомляється про завершення досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. Відповідно до ст. ст. 42, 290 КПК України, підозрюваний Загртдінов Р.Ф. має право ознайомитись з матеріалами кримінального провадження № 22025270000000120 від 24.06.2025 у приміщенні Чернігівської обласної прокуратури (вул. Князя Чорного, буд. 9 в м. Чернігові), прибувши 24.11.2025 о 09:00 години.
УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ КУРЫГИНА О.В. Подозреваемый в уголовном производстве № 22025270000000120 от 24.06.2025 по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, гражданин Российской Федерации Курыгин Олег Владимирович, 06.03.1977 года рождения, уроженец с. Уйское Челябинской области Российской Федерации, адрес проживания: переулок. Ульяновский, дом 65 в г. Алейск Алтайский край Российская Федерация, на основании ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 УПК Украины, сообщается о завершении досудебного расследования в указанном уголовном производстве. Согласно ст. ст. 42, 290 УПК Украины, подозреваемый Курыгин О.В. имеет право ознакомиться с материалами уголовного производства № 22025270000000120 от 24.06.2025 в помещении Черниговской областной прокуратуры (ул. Князя Черного, д. 9 в г. Чернигове), прибыв 24.11.2025 на 09:00.	УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ СУЛЕЙМАНОВА Т.Д. Подозреваемый в уголовном производстве № 22025270000000120 от 24.06.2025 по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, гражданин Российской Федерации Сулейманов Тимур Джахонгирович, 16.07.1991 г. р., уроженец г. Оренбург Оренбургской области Российской Федерации, адрес проживания: ул. Славянская, дом 1 в г. Юрга Кемеровской области Российская Федерация, на основании ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 УПК Украины, сообщается о завершении досудебного расследования в указанном уголовном производстве. Согласно ст. ст. 42, 290 УПК Украины, подозреваемый Сулейманов Т.Д. имеет право ознакомиться с материалами уголовного производства № 22025270000000120 от 24.06.2025 в помещении Черниговской областной прокуратуры (ул. Князя Черного, д. 9 в г. Чернигове), прибыв 24.11.2025 на 09:00.	УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ЗАГРТДИНОВА Р.Ф. Подозреваемый в уголовном производстве № 22025270000000120 от 24.06.2025 по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, гражданин Российской Федерации Загртдинов Рамис Файсович, 27.03.1988 года рождения, уроженец г. Набережные Челны Татарской АССР, адрес проживания: ул. Московская, д. 195 в г. Екатеринбург Свердловская область Российская Федерация, на основании ст. ст. 133, 135, 297-5, 290, 291 УПК Украины, сообщается о завершении досудебного расследования в указанном уголовном производстве. Согласно ст. ст. 42, 290 УПК Украины, подозреваемый Загртдинов Р.Ф. имеет право ознакомиться с материалами уголовного производства № 22025270000000120 от 24.06.2025 в помещении Черниговской областной прокуратуры (ул. Князя Черного, д. 9 в г. Чернигове), прибыв 24.11.2025 на 09:00.

Про складення повідомлення про підозру 17.11.2025 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Кузіна Олександра Єгоровича, 15.07.1972 р. н., уродженця м. Бердянськ Бердянського району Запорізької області, який зареєстрований за адресою: м. Бердянськ, вул. Івана Богуна, буд. 60, у кримінальному провадженні №22025080000001888 від 13.11.2025, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.	Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кузіна Олександра Єгоровича, 15.07.1972 р. н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, м. Бердянськ, вул. Івана Богуна, буд. 60, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22025080000001888, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.11.2025, на 10 год. 00 хв. 24.11.2025, 25.11.2025, 26.11.2025 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості) (на виконання вимог ст. ст. 133, 135, 137 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України) щодо підозрюваної Чигриної Я.М. у кримінальному провадженні № 22025220000000235 від 06.03.2025, стосовно якої постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Чугуївського міського суду Харківської області від 12.11.2025 (справа № 636/7521/25, провадження № 1-кч/636/1296/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025220000000235 від 06.03.2025 стосовно підозрюваної Чигриної Яні Михайлівни, 16.08.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025220000000235 від 06.03.2025, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Чигриновій Яні Михайлівні, 16.08.1980 року народження, повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись: 24.11.2025 о 10:00; 25.11.2025 о 10:00; 26.11.2025 о 10:00 до Чугуївської окружної прокуратури Харківської обл., яка розташована за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Чугуїв, вул. Харківська, 98, для дотримання якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 01.12.2025 о 10:00 до Чугуївської окружної прокуратури Харківської області, за швицевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та в подальшому для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: +38097-974-60-24, stishenko2707@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України БОРОЗДІН Всеволод Сергійович, 08.10.1996 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: пров. Калініна, 2, кв. 1, м. Кадіївка (Стаханов) Луганської області, слідчий слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Мокрецький І.В., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22024060000000069 від 21.05.2024: - у державній зраді, тобто діяні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України; - у державній зраді, тобто діяні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Громадянка України БОРОЗДІН Всеволод Сергійович, 08.10.1996 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: пров. Калініна, 2, кв. 1, м. Кадіївка (Стаханов) Луганської області, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Мокрецького І.В. за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 15, тел. (0412) 405-268, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024060000000069 від 21.05.2024 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України о 10 год. 00 хв. 20.11.2025, 10 год. 00 хв. 21.11.2025, 10 год. 00 хв. 23.11.2025, (для отримання письмового повідомлення про підозру, дотримання якості підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: грошове стягнення, примусовий привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112 , 276-279 та гл. 11 КПК України повідомляю, що 13.05.2016 у кримінальному провадженні №12015130370001835 від 16.07.2015 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 336 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Лисенко Юрій Володимирович, 09.05.1985 р. н., підозрюється в ухиленні від призову на військову службу під час мобілізації, тобто вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 336 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Лисенко Юрій Володимирович, 09.05.1985 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Донецька, буд. 30, кв. 8, о 10:00 год. на 24.11.2025, 25.11.2025, 26.11.2025 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Гайова (Рощинська), буд. 87, каб. 1, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 336 КК України, у кримінальному провадженні № 12015130370001835 від 16.07.2015, дотримання якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв'язку: +38(095)-429-0008, suop@lg.police.gov.ua.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Казачикова О.О. Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 14.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025210000000080 від 10.11.2025, стосовно Казачикова Олександра Олександровича, 18.06.1985 р. н., проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Олексіївка, вул. Матросова, буд. 21, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Казачикова О.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Казачиков Олександр Олександрович, 18.06.1985 р. н., проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Олексіївка, вул. Матросова, буд. 21, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.11.2025 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Черечина А.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 311, тел.: (0352) 279216, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025210000000080 від 10.11.2025, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Ветрова Олександра Анатолійовича Синельниківський міський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Ветрова Олександра Анатолійовича, 02.07.1994 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Генерала Стоянова, буд. 42, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, про кримінальному провадженню №191/4450/24 (провадження 1-кп/191/379/24) у судові засідання, яке відбудеться 24 листопада 2025 року об 11.00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул.Троїцька,1, головуюча суддя Костеленко Яна Юрієвна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК В СУД Обвинувачений Марченко Андрій Аркадійович, інформуємо, що підготовче судові засідання про обвинуваченню вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено на 26.11.2025 о 10:40 год. в Деснянському районному суді м. Чернігова під головуванням судді Рощині Т.С. Адреса розташування суду: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141. Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду Бахтін А.С. Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 26.11.2025 об 11 годині 30 хвилин в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 відбудеться судове засідання у кримінальній справі №186/491/23 за обвинуваченням Бахтін Алли Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У судове засідання викликається обвинувачена Бахтін Алла Сергіївна, 26.12.1988 р.н., яка зареєстрована та проживає по вул. Булавіна, буд. №14, село Євсуг, Біловодського району, Луганської області, в якості обвинуваченої за ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Відповідно до ст. 135 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Головуючий суддя Анатолій Петрович КОСЮК	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Самарський районний суд міста Дніпра викликає Величка Ігоря Ігоровича, 26.02.1987 року народження, (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Лутугинський (Луганський) район, с. Челюскінець, вул. Фрунзе, 2/2), як обвинуваченого у кримінальному провадженні - справа № 206/5679/25 (1-кп/206/92/25) по обвинуваченню Величка Ігоря Ігоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 26 листопада 2025 року о 13 год. 10 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Електрична, 1-а, головуєча суддя: Малихіна Влада Володимирівна. Розгляд справи здійснюється за правилами спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (<i>in absentia</i>). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Виклик здійснила суддя Самарського районного суду міста Дніпра Малихіна В.В.	Повідомлення про нову підозру Повідомляємо, що 19.11.2025 у кримінальному провадженні № 12022230000002383 від 21.07.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про нову підозру Стовбі Давиду Олександровичу, 22.07.2005 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособицтво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора; ч. 5 ст. 111-1 КК України – колабораційна діяльність, тобто добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території; ч. 6 ст. 111-1 КК України – колабораційна діяльність, тобто здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором, його окупаційною адміністрацією, спрямовану на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, за відсутності ознак державної зради.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Решетняка Артема Олександровича, 06.01.1992 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Верхня Покровка, вул. Центральна, буд. 102, як обвинуваченого по кримінальному провадженню за № 42023132580000091 від 17 травня 2023 року (справа № 191/4401/23, провадження №1-кп/191/325/23) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01.12.2025 року о 09:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, головуючий суддя Порошина Олена Олегівна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.
Обвинувачена Комарова Наталія Володимирівна, 21.10.1955 р.н., зареєстрована за адресою: Російська Федерація, Ямало-Ненецький автономний округ, м. Салехард, вул. Подшибякина, буд. 15, кв. 11, місце проживання: Російська Федерація, Ханті-Мансійський автономний округ- Югра, м. Ханті-Мансійськ, вул. Чехова, буд. 6А, Вам необхідно з'явитися на 10 год. 45 хв. 24.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (головуючий суддя Шепетко І.О.) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №22025070000000086, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.			

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру громадянину Тельних Івану Валерійовичу та про виклик підозрюваного Підозрюваний Тельних Іван Валерійович, 29.04.1980 р. н., громадянин України, раніше не судимий, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Кирилівка, вул. Кірова, 124, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.11.2025 з 10:00 год. до 14:00 год., 25.11.2025 з 10:00 год. до 12:00 год., 26.11.2025 з 10:00 год. до 12:00 год. до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-Б, каб. № 5, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 12024052770000370 від 16.09.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, та допиту в якості підозрюваного. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vi-domosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. При собі необхідно мати паспорт чи інший документ, який засвідчує Вашу особу. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Шовкуна В. В. Самарівський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 27.11.2025 о 09:30 в приміщенні міськрайонного суду за адресою: м. Самар, вул. Велика Ковалівка 10-Б, відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 62024050020000046 від 13.06.2024 (справа №183/1822/25) за обвинуваченням Шовкуна Василя Володимировича, 18.10.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Шовкун В.В., 18.10.1978 р. н. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Справа розглядається суддею Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя Артем Олійник	Індустріальний районний суд міста Дніпра на підставі ст. 297-5, 323 КПК України викликає Роменського Миколу Миколайовича, як обвинуваченого у судове засідання по кримінальному провадженню № 62022050010000135 від 19.05.2022 за ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 111 КК України, яке призначене на 09 годину 30 хвилин 24.11.2025. Справа буде розглядатись в приміщенні Індустріального районного суду міста Дніпра, який розташований за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, проспект Слобожанський, буд. 84, під головуванням судді Волошина Є.В. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Гладкова В'ячеслава Володимировича, 15.01.1969 року народження, уродженець с. Кучки Пензенської області, РФФСР, який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Белгород, вул. Миколая Чумичьова, 30, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №42024260000000153/ від 30.09.2025 року, за ч. 3 ст. 110-2 КК України. Судове засідання відбудеться 26.11.2025 року на 09:45 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гладкова В'ячеслава Володимировича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя Чебан В.М.
--	---	--	--

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/969/25, справа №185/3390/25, за обвинуваченням Борової Ірини Григорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 ККУ. Обвинувачена Борова Ірина Григорівна, 31.12.1975 р. н., викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 26.11.2025 року о 09:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Суддя Анатолій КОСЮК	ПОВІСТКА про виклик до суду обвинуваченого Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Розовенко Володимира Петровича, 05.11.1975 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Гмирі, 53/18), як обвинуваченого у кримінальному провадженні №172/1699/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 листопада 2025 року о 16 год. 20 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Справа розглядається колегією суддів. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України. Головуючий суддя ПРИЖИГАЛІНСЬКА Тетяна Володимирівна	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Беш Наталію Вікторівну для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 28.11.2025 о 12:50 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя К.О. Скрипник	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого Булі Володимира Володимировича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 28.11.2025 о 12:45, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя К.О. Скрипник
Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого Шведова Олексія Геннадійовича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 201/8010/23 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 04.12.2025 об 11.40, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя К.О. Скрипник			

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia), початок здійснення спеціального досудового розслідування та повістки про виклик підозрюваного м. Харків 17 листопада 2025 року Ухвалою слідчого судді Салтівського районного суду м. Харкова від 17.11.2025 по справі № 643/20098/25, провадження № 1-кс/643/6472/25, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025170020009303 від 10.07.2025 стосовно підозрюваного Реуцького Володимира Михайловича, 26.07.2000 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваного Реуцького Володимира Михайловича, 26.07.2000 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитися 01.12.2025 о 10:00, 02.12.2025 о 10:00, 03.12.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, тому відповідно до ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025170020009303 від 10.07.2025 за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, за підозрою Реуцького В.М. буде завершено 04.12.2025 та Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, починаючи з 10:00 04.12.2025 у приміщенні Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145. Також Вам необхідно з'явитися 04.12.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними. Окрім цього, Вам необхідно з'явитися 05.12.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: тел. 0800350352, e-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у кримінальному провадженні ЄУН 335/3484/24 Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Заневського Яна В'ячеславовича, 20.05.1995 р.н., який зареєстрований за адресою: рф, м. Москва, вул. Лобненська, 6.2, кв.128, проживає за адресою: рф, м. Москва, вул.Твардовського, 6.12, корпус 3, кв.56, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі у розгляді апеляційних скарг захисника Фоменка С.І., представника потерпілої Ягупової О.В. – адвоката Капалкіної І.О. на вирок Вознесеніського районного суду м. Запоріжжя від 22.07.2025, у судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 о 10:45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Суддя О.С. Гончар	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Камініну Валентину Францівну, 16.04.1980 року народження, уродженку с. Углове Бахчисарайського району Кримської області УРСР, проживаючу за адресою: вул. Кримських партизан, 29, кв. 16, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, громадянку України, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22023260000000217 від 26.10.2023 року за ч. 1 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 28 листопада 2025 року об 11:00 за адресою: 58001 м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Камініної Валентини Францівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Суддя Бойко М.Є.
--	---	---

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 10.10.2025 № 72/138-р/к у справі № 72/61-25 на ТОВ «СПЕЦ-БУСТРОЙМОНТАЖ» накладено штраф у розмірі 22667,00 гривень за вчинення порушення, що передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». З текстом рішення можна ознайомитись на веб-сайті https://southwestmtv.amcu.gov.ua у вкладці «Розгляд справ».	Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 26.09.2025 прийнято розпорядження №72/94-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/86-25 щодо ТОВ «Романтс Логістик» (ідентифікаційний код юридичної особи – 32492901) та ТОВ «АЛ-БАТ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 31111009) за дії, які містять ознаки порушення, передбачені пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».
--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Заболотіна Микиту Євгеновича, 24.09.1999 р. н., для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Заболотіна Микити Євгеновича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 25.11.2025 року об 11-00 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого Заболотіна Микити Євгеновича в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Заболотина Никиту Евгеньевича, 24.09.1999 г.р., для участия в судебном заседании в уголовном производстве по обвинению Заболотина Никиты Евгеньевича, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 25.11.2025 в 11-00 час. в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемого Заболотина Никиты Евгеньевича в порядке специального судебного производства (*in absentia*).

Суддя Ю.В. Горбачова

Ухвалою **слідчого судді Саптівського районного суду м. Харкова Бронницької М.В.** від 14.10.2025, постановлений у справі № 643/17591/25, провадження № 1-кс/643/5736/25, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025170020003721 від 17.03.2025 стосовно Подольського Юрія Михайловича, 17.04.1992 р.н., місце реєстрації та проживання: м. Ізюм, пров. Нагайський, 13, кв. 4, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 1111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Подольський Юрій Михайлович, 17.04.1992 р.н., місце реєстрації та проживання: Харківська область, м. Ізюм, пров. Нагайський, 13, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.11.2025, 25.11.2025 та 26.11.2025 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві, розташованого за адресою: просп. Героїв Харкова, 145, м. Харків, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Філімонова Георгія Юрійовича, 23 лютого 1980 року народження, уродженець м. Томськ, РРФСР, зареєстрований та проживаючий в м. Вологда, Російської Федерації, у судове засідання, яке відбудеться 28 листопада 2025 року о 16-й годині 00 хвилин в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Філімонова Георгія Юрійовича в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням.

Додатково повідомляємо, що 09 квітня 2025 року судом було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження щодо Філімонова Георгія Юрійовича, а також 15 травня 2025 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22024210000000066.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Северин Валентини Федорівни, 18.10.1963 року народження, уродженки с. Берестове, Бердянського району, Запорізької області та зареєстрованої за адресою: с. Берестове, вул. Мира, 198, Бердянського району, Запорізької області, громадянки України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 28 листопада 2025 року о 09 год. 50 хв., в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Северин В.Ф. в підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Сумський апеляційний суд викликає в судове засідання Завражнова Олексія Федоровича, 18.05.1978 року народження, уродженця АР Крим, м. Красноперекопськ, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, вул. Гекало, буд. 26, кв. 84, як обвинуваченого у справі №591/13285/24, провадження 11-кп/816/1179/25, для розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченого Завражнова О.Ф. – адвоката Семиволоса В.В. на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 04 вересня 2025 року, яким Завражнова О.Ф. визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 10.03.2026 року о 10 год. 00 хв. (резервна дата засідання: 30.03.2026 року о 10 год. 00 хв.) у приміщенні суду за адресою: м. Суми, вул. Г. Кондратьєва, 28.

Суддя Ю. О. Філонова

Сумський апеляційний суд викликає в судове засідання Калиновського Віктора Григоровича, 02.08.1966 року народження, уродженця м. Шостка, Сумської області, зареєстрованого за адресою: Сумська область, м. Шостка, вул. Свемівська, буд. 8-А, кв.49, як обвинуваченого у справі №591/13166/24, провадження 11-кп/816/1177/25, для розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченого Калиновського В.Г. – адвоката Кондратенко С.Ю. на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 03 вересня 2025 року, яким Калиновського В.Г. визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Судове засідання відбудеться 05.03.2026 року о 10 год. 30 хв. (резервна дата засідання: 23.03.2026 року на 11 год. 00 хв.) у приміщенні суду за адресою: м. Суми, вул. Г. Кондратьєва, 28.

Суддя Ю. О. Філонова

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Лукашова Сергія Сергійовича для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні №22023101110000856 від 23.11.2023 за ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 року о 14:00 годині.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Світлана ОЛІЙНИК

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Лукашова Сергея Сергеевича для участия в подготовительном судебном заседании по уголовному производству №22023101110000856 от 23.11.2023 по ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 26.11.2025 года в 14:00.

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном сайте суда обвиняемый считается должным образом ознакомленным с ее содержанием.

Судья Светлана ОЛЕЙНИК

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022230000000173 від 02.06.2022 планується складення та вручення письмового повідомлення про підозру Кравець Оксані Сергіївні, 05.10.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Кравець Оксана Сергіївна, 05.10.1985 року народження, громадянка України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, вам необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315), о 10 год. 00 хв. 26.11.2025, о 10 год. 00 хв. 27.11.2025, о 10 год. 00 хв. 28.11.2025 для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42022230000000173 від 02.06.2022, проведення допиту в якості підозрюваної та для участі в інших слідчих та процесуальних діях. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, Саміська Андрія Євгеновича, 22.12.1964 року народження, уродженця м. Кайраккум Таджицької РСР, СРСР, зареєстрованого за адресою: просп. Перемоги, буд. 22 кв. 44, м. Горлівка, Донецька область, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 листопада 2025 року об 11 год. 50 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Саміська Андрія Євгеновича у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ГУМЕННИЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого Меховського Віктора Володимировича для розгляду кримінального провадження №22024210000000029 від 16.05.2024 про обвинувачення Меховського В.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, який народжений 16.11.1964 року та проживає за адресою: село Троїцьке, вул. Миру (Леніна), будинок 20. Підготовче судове засідання відбудеться 28 листопада 2025 року о 15 год. 00 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі), яке буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Суддя Юрій ДЗЮБАНОВСЬКИЙ

Приватний нотаріус Черкаського районного нотаріального округу Черкаської області Таран Галина Володимирівна, сповіщає про відкриття спадкової справи після померлого

08.03.2025 року **Сватко Дмитра Прокоповича**.

Спадкоємців прохання звертатися за адресою: 20701, Черкаська область, Черкаський район, м. Сміла, вул. Соборна, 96, тел. 0932805955.

У зв'язку з відкриттям спадкової справи, приватним нотаріусом Чугуївського районного нотаріального округу Харківської області Сапком Ігорем Миколайовичем розшукуються спадкоємці до майна померлої 03.03.2025 року, громадянки **ЗЕМЛІНОЇ ОЛЕКСАНДРИ МИХАЙЛІВНИ**, 08 жовтня 1944 року народження, в тому числі громадяни, Довбій Сергій Павлович, 28.05.1971 року народження, та Довбій Тамара Павлівна, 04.03.1962 року народження.

Розташування робочого місця приватного нотаріуса за адресою: Харківська область. Чугуївський район, місто Слобожанське, вул. Європейська, буд. 22, оф. 1.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+2...-3	+4...+9	Черкаська	+2...-3	+4...+9
Житомирська	+1...-4	+4...+9	Кіровоградська	-2...+3	+5...+10
Чернігівська	+1...-4	+3...+8	Полтавська	-2...+3	+4...+9
Сумська	+1...-4	+2...+7	Дніпропетровська	+2...-3	+7...+12
Закарпатська	+2...-3	+4...+9	Одеська	+3...+8	+9...+14
Рівненська	+1...-4	+3...+8	Миколаївська	+4...+9	+12...+17
Львівська	+2...-3	+4...+9	Херсонська	+3...+8	+10...+15
Івано-Франківська	+1...-4	+2...+7	Запорізька	+4...+9	+12...+17
Волинська	0...-5	+3...+8	Харківська	0...+5	+6...+11
Хмельницька	+2...-3	+4...+9	Донецька	+4...+9	+10...+15
Чернівецька	+2...-3	+4...+9	Луганська	+4...+9	+10...+15
Тернопільська	+2...-3	+3...+8	Крим	+6...+11	+15...+20
Вінницька	+2...-3	+4...+9	Київ	0...-2	+5...+7

Укрґідрометцентр

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Черкун В.І. розшукує спадкоємців по відкритим спадковим справам після спадкодавців:

- померлої 12.04.2025 року **Русанової Ольги Вікторівни**, 15.03.1953 р.н.; її спадкоємців в тому числі: Русанова Олександра Юріївича, 31.10.1981 р.н.,
- померлого 16.09.2025 року **Прокопенко Валерія Яковича**, 24.08.1958 р.н.; його спадкоємців в тому числі: Прокопенко Євгенія Валеріївнича, 17.05.1978 р.н., та Курило Марину Валеріївну, 26.08.1982 р.н.,
- померлого 19.07.2025 року **Приходько Дмитра Едуардовича**, 31.08.1957 р.н.; його спадкоємця в тому числі: Кизимову Анастасію Дмитрівну, 21.07.1983 р.н.,
- померлого 12.05.2025 року **Губа Олександра Євгеновича**, 24.02.1971 р.н.; його спадкоємця в тому числі: Пастухова Владислава Олександровича, 05.11.1990 р.н.,
- померлого 04.08.2024 року **Посник Володимира Володимировича**, 14.06.1969 р.н.; його спадкоємців в тому числі: Посник Світлану Володимирівну, 28.04.2000 р.н., Посник Анастасію Михайлівну, 23.08.1938 р.н.

Прошу усіх спадкоємців, яких стосується ця інформація, звернутися до мене для вирішення питання про спадкуванню майна за телефоном 097-349-44-81 або адресою: м. Запоріжжя, вул. Щаслива, буд. 9, кв. 1.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає в судове засідання обвинуваченого Біленка Максима Володимировича, 10.12.1987 р. н., громадянина російської федерації, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 25 листопада 2025 року об 11:30 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого Біленка Максима Володимировича в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает в судебное заседание обвиняемого Биленка Максима Владимировича, 10.12.1987 г. р., гражданина российской федерации, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 25 ноября 2025 года в 11:30 часов в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемого Биленка Максима Владимировича в порядке специального судебного производства (*in absentia*).

Суддя Д.С. Кухленко

ОГОЛОШЕННЯ

про виклик до суду обвинуваченого ШПИГУНА С.В.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Шпигуна Сергія Вікторовича, 26.01.1989 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання по справі №191/3967/23, яке відбудеться 26.11.2025 о 14.00 в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7.

Поважні причини неприбуття на виклик та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна